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Munkánk javításával készülünk 
a jubileumi évfordulóra

III. Bányaüzem, 17-es fejtési szocialista brigád 129,6 százalékra teljesítette féléves tervét

A 45-ös vágathajtó szocialista brigád júniusban 125 százalékot ért el.

Vállalatunk a fontosabb 
tervmutatóit a II. negyedév­
ben is teljesítette. Az I. félév 
eredményei érétkelése közben 
mór most elmondhátó, hogy 
az. I. féléves fontosabb mu­
tatóink a tervnek megfelelően 
alakultak, sőt kisebb mértékű 
túlteljesítés is jelentkezett.

A vállalat eredményeihez 
üzemeink jobb munkájára volt 
szükség. Üzemeink munkája 
közül kiemelkedik a Il-es Bá­
nyaüzem és az Ércdúsító Üzem 
eredménye, e mellett a kedve­
ző tervteljesítést elősegítette a 
Kutató-Mélyfúró-üzem, a Szol­
gáltató üzem, IH-as Bánya­
üzem, a IV-es Bányaüzem és 
a Kísérleti Kutatóüzem, ered­
ményes munkája. Üzemeink 
közül érdemi elmaradás az 
I-es Bányaüzemnél követke­
zett be, ennek oka az üzem 
geológiai és művelési viszo­
nyaiban is keresendő.

Üzemeink II. negyedéves 
eredményeiben már konkrét 
formában megmutatkozik a 
jubileumi munkaverseny gya­
korlati segítsége. Termelési- 
gazdaságossági eredményeink 
mögött ott van szocialista bri­
gádjaink, kollektíváink, dol­
gozóink jubileumi munkaver­
seny vállalásainak időarányos 
Snegvalósítása következtében 
'Mutatkozó eredmény.

A n-ES BANYAÜZEMNÉL
a 39-es szoc. brigád messze 
túlszárnyalta jubileumi mun­
kaverseny vállalást. A 110%- 
os szakmányos tervét 144,7% 
ra teljesítette féléves szintén 
és ezen idő alatt 33 618 Ft ér­
tékű anyagot takarított meg.

Az 1-es szocialista brigád­
címért küzdő csapat 76,7 %-os 
teljesítményért a jubileumi 
munkaverseny időszakában 
féléves szinten 97,8%-ra nö­
velte és 13 632 Ft értékű anya­
got takarított meg.

A III-AS BANYAÜZEM: jú­
nius hó folyamán a 6-os fej­
tési csapat 136%-ra, 45-ös vá­
gathajtási csapat 125 %-ra tel­
jesítette szakmánytervét. A 
17-es csapat I. féléves ered­
ménye: 129,6 % és 15 565 Ft 
anyagmegtakarítás. Bányafú­
rásnál a B/36-os garnitúra 
148,4%-ra teljesítette június 
havi tervét.

I-ES BANYAÜZEM, a ju­
bileumi versenyben elért II. 
negyedéves eredménye alap­
ján a 25-ös csapat 1300 Ft, a 
17-es csapat 1500 Ft, a 7-es

csapat 2000 Ft jutalmat ka­
pott. A 32-es és 41-es csapat 
egyforma jó teljesítménye 
alapján 3500 Ft jutalomban 
részesült.

IV-ES BANYAÜZEM Had­
nagy József 1-es szocialista 
brigádja nevéhez már orszá­
gos rekord fűződik, június 
hónapban újabb munkasike­
rekkel érdemelték ki az üzem 
vezetőinek elismerését: 201,5 
métert értek el vágathajtás- 
ban.

A KUTATÖ-MÉLYFÜRÖ 
ÜZEM Deák Sándor főfúró­
mester M/3-as és Kassai Fe­
renc főfúrómester M/10-es bri­
gádja a recski fúrásoknál or­
szágosan is egyedülálló ered­
ményt ért el.

A KÍSÉRLETI kutató­
üzem 10 vállalást tett bri­
gádja közül 9 részarányosán 
teljesítette vállalását.

Az ANYAGOSZTALYNAL 
Dián Ferenc szoc. brigádja 
116,8%-ra, Schveiczer János 
szoc. brigádja 129,4%-ra tel­
jesítette L féléves tervét

Rekord
a IV. bányaüzemben
Jól vizsgázott
a szovjet fúrógép

Önállóság 
és a
mechanizmus

Izgalmas
TOTO-zás

Ki ez az 
ember?
Ifjúságunk 
és az anyagiasság

Kánikulai
kellemetlenségek

Emberségből, munkából jeles
Utóirat egy brigádhatározathoz

1965-ben a ll.-es bányaüzem­
ben halálos kimenetelű bal­
eset érte a 39-es csapat egyik 
tagját Tancsa Józsefet. Fele­
ség és két kiskorú gyermek 
maradt utána. A 39-es szocia­
lista brigád tagjai, élükön Ka- 
locsay Gyula csapatvezető vá­
járral szocialista brigádválla- 
lást tettek, hogy mindaddig, 
amíg a brigád együtt van fe­
jenként és havonként 30 Ft-ot 
adnak — havi 360 forintot — 
elhúnyt munkatársuk árván- 
maradt családjának.

Ez a 360 forint nem egy 
óriási összeg, azonban aki­
nek kevés van, annak jelen­
tős segítség. Ebben az esetben 
nem is az összeg nagysága 
döntő. Lényeges az, hogy a 
39-es szocialista brigád — és 
rajtuk kívül még jó néhány 
más brigád — már •megérezte 
és megértette a szocialista bri-

Il.-es bányaüzem. A 39-es szocialista brigád félévi szakmányos tervét 144,7 százalékra 
teljesítette és 33 618 forintot takarított meg a jó anyaggazdálkodása révén.

Fő cél: a munka 
hatékonyságának fokozása

Tóka Jenő elvtárs nyilatkozata
javítani kell az érctermelés 
átlagfémtartalmát — e téren 
elmaradtunk a tervezettől —, 
a tervezettnek megfelelően 
csökkentenünk kell a terme­
lési költségeket, a termelési 
előirányzatok túlteljesítése 
mellett.
© Milyennek ismerte meg a 

vállalat kollektíváját, ho­
gyan kíván támaszkodni 
rá a feladatok megoldá­
sában?

— A vállalatnál szerzett ta­
pasztalataim megerősítették 
azon korábbi, kevésbé közvet­
len kapcsolatokon alapuló is­
mereteimet, meggyőződése­
met, hogy a vállalat egészét 
tekintve, vagy az egyes üze­
mek vonatkozásában is egész­
séges, jó összetételű a kol­
lektíva. Dolgozni tudó és dol­
gozni akaró emberekből áll. 
Növekvő feladataink ellátá­
sára alkalmas. Ezt tanúsítják 
első félévi eredményeink is.

— Remélem, hogy a kollek­
tíva erejét tisztelve, arra tá­
maszkodva, a kollektíva alko­
tó támogatását igényelve si­
kerül mielőbb harmoniku­
san beleilleszkednem á válla­
lat életébe.

— Élve az alkalommal ez­
úton is kérem a társadalmi 
szerveket, a vállalat minden 
öntudatos dolgozóját, a veze­
tőséget és beosztottakat egy­
aránt, hogy feladataink egysé­
ges érlelmezésév.el, — minden 
egészséges energiát és törek­
vést a párt és kormány által 
meghatározott feladatainkra 
összpontosítva támogassanak 
törekvéseimben, munkámban. 
© Az új gazdasági mechaniz­

musra való áttérés, várha­
tóan milyen változást je­
lent vállalatunk életében, 
melyek ezen a téren a 
megoldásra váró legfőbb 
feladatok?

— A gazdaságirányítás új 
rendszerére való áttérés fő 
célkitűzése a gazdasági mun­
ka hatékonyságának fokozása 
Vállalatunk sajátságos hely­
zetében kedvezőtlen természe­
ti, geológiai adottságok, rom­
ló bányászati körülmények 
közepette kell ezt a célkitű­
zést megvalósítanunk. Ez » 
kettős feladat igen komoly 
erőfeszítéseket igényel. Mun­
kánk hatékonyságát,. eredmé­
nyességét minden szinten ja­
vítani kell.

— A vállalat jogkörének, 
hatáskörének bővülése foko­
zott felelősséget ró ránk. Az 
üzemi demokrácia továbbfej­
lesztésével, az üzemi gazda­
sági vezetők és társadalmi 
szervek hatáskörének növelé­
sével létre kell hozni azon 
feltételeket, amelyek fokozó­
dó felelősséggel párosulva biz­
tosítják, hogy a népgazdaság 
gyorsabb fejlődéséhez a mi 
vállalatunk is hozzájáruljon.

— Amilyen mértékben ki­
használjuk az új irányítási 
rendszerben rejlő lehetősé­
geket, az eddiginél jobban 
dolgozunk, akkor mindazok, 
akik az eredmények elérésé­
hez jobban hozzájárulnak, a 
hozzájárulás mértékében sa­
ját anyagi helyzetükön is 
közvetlenebbül érezhetik
munkájuk eredményeit —fe­
jezte be nyilatkozatát Tóka 
Jenő elvtárs.

Lapunk olvasói és a szer­
kesztő bizottság nevében kö­
szöntjük vállalatunk új igaz­
gatóját, Tóka Jenő elvtársat 
kinevezése alkalmából. Ez al­
kalmat felhasználva néhány 
kérdést tettünk fel, melyek 
olvasóinkat napjainkban leg­
jobban érdeklik.
© Közel fél éve, hogy igaz­

gató elvtárs — mint meg­
bízott — vállalatunkat 
közvetlenül irányította. 
Hogyan látja a vállalat 
helyzetét az első félév 
eredményei alapján^ mi­
lyenek a kilátások a má­
sodik félévre vonatkozóan? 

— Az első félév gazdasági 
eredményei ál'Lilában kedve­
zőek. Az I. sz. bányaüzem ki­
vételével minden üzemünk 
teljesítette, illetve túlteljesí­
tette termelési feladatait. A 
termelési költségek is jobbak 
a tervezettnél. Különösen el­
ismerésre méltó eredménye­
ket ért a II. sz. bányaüzem, 
az ÉDÜ és a Kutató-Mély­
fúró Üzem. A vállalat hely­
zetét tömören így lehetne jel­
lemezni: amennyiben a II. 
félévben sikerül erőfeszíté­
seinket tovább fokozni, éves 
szinten olyan eredményeket 
érhetünk el, amelyek az el­
múlt éveknél magasabb nye­
reségrészesedés elérését biz­
tosíthatják. Ennek érdekében

gádmozgalom jelentőségét. A 
minőségileg jobb, termeléke­
nyebb munka mellett az egy­
mással való törődés és az egy­
más iránt érzett' felelősségtu­
dat kialakításáról van szó. A 
39-es szocialista brigád jelesre 
vizsgázott ezekből a követel­
ményekből.

Fejenként 30 Ft. havonta. 
Nem nagy összeg, nagyjából 5 
üveg sör ára. De gondolkoz­
zunk el azon, hogy mennyi 
minden van mögötte. Ember­
ség, összefogás, segíteni akarás, 
így érthető miért tekintjük 
jelentősnek ezt a brigádválla­
lást. Reméljük, sőt hisszük, 
hogy a többi szocialista bri­
gád tagjai is előbb-utóbb ki­
alakítják maguk között az új, 
szocialista embertípust. Példa­
képért nem kell messzire men­
ni. Itt a 39-es szocialista bri­
gád. É—g.
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Fiatalok, edzettek, tettrekész emberek

IV-es Bányaüzem. Hadnagy József szocialista brigádja országos rekordot ért el.

Rekord a IV-es bányaüzemben
NAGYSZERŰ EMBEREK, KITŰNŐ KOLLEKTÍVA, 

OLYANOK, AKIK MEGISMERTEK ES MEGSZERETTÉK 
A MUNKÁT, ISMERIK ANNAK CSODÁLATOS ÖRÖMET. 
ILYENEK ŐK, RÚLUK SZERETNÉK KÉPET ADNI NEM 
ELŐSZÖR ES NEM IS UTOLJÁRA.

Negyven ember ez a közös­
ség. ez a kollektíva. Fiatalok, 
edzettek, jókedvűek, mindig 
tettrekészek az alkotó ember 
olyan tulajdonságával, melyét, 
dalba és versbe lehetne írni. 
Minden nap lelkesednek és 
magukkal ragadják mindazo­
kat, akik velük együtt indul­
nak a föld mélyébe. Mert bá­
nyászok ők, azok közül is a 
legjobbak, olyanok akik akár 
lent, vagy fent, helytállnak 
mindenütt.

Alig néhány hónapja műkö­
dik a IV-es bányaüzem, sok 
gond s még több akarás je- 
lezte a beindulást. Ezek az 
'emberek áz első kérő szóra 
önként jöttek a kemény mű­
szak után társadalmi munká­
ra és segítettek ott, ahol szűk 
ség volt rá. Ilyenek ők, tele 
szívvel, őszinte segíteniakarás- 
sal. A magánéletük sem tér 
el a megszokottól, de az egy­
másért való féltésben közelebb 
vannak egymáshoz az átlag­
tól.

HADNAGY JÖZSEF, a IV. 
bányaüzem 1-es gyorsvágat- 
hajtó csapatának vezetője, 
gondjaik és ügyes-bajos dol­
gaik intézője. Komoly, hálk- 
szavú, csendes, szerény ember. 
Hangját csak egy helyen, a 
bányamesteri irodán lehet 
hallani, amikor Kolsovszky

Kedves vendég 
vállalatunknál

A pártközi megállapodások 
alapján júniusban egy tudós 
csoport érkezett hazánkba a 
Szovjetunióból. A küldöttek 
meglátogatták tudományos 
intézeteinket, ipari vállala­
tainkat és ismerkedtek ered­
ményeinkkel, ugyanakkor át­
adták tapasztalataikat. Jú­
nius 28-án vállalatunkat is 
felkereste Bor Mihail Zaha- 

■ rovics elvtárs, az SZKP Köz­
ponti Bizottsága Társadalom- 
tudományi Akadémiájának 
professzora. A vállalat kép­
viselőivel folytatott megbe­
szélésen Mátrai Árpád fő­
mérnök elvtárs tájékoztatta 
a kedves vendéget a vállalat 
eredményeiről, az új gazda­
sági mechanizmusra való fel­
készülésről.

A professzor elvtárs érdek­
lődéssel kérdezett a vállalat­
nál alkalmazott anyagi ösz­
tönzési rendszerekről és azok 
hatékonyságáról. Igen hasz­
nosnak értékelte a tapaszta­
latcserét.

Másnap a pártiskolán igen 
nagy érdeklődés mellett tar­
tott előadást „Az úi mecha­
nizmus tanasztalatai a Szov­
jetunióban”, címmel. Az elő­
adást aktív konzultáció kö­
vette.

J. K.

Rudolf bányamérnökkel, e 
nagyszerű kollektíva szellemi 
irányítójával és szervezőjével 
beszélik meg a mindenkori 
feladatokat. Mint két testvér, 
vagy amikor apa és fia vala­
mi komoly és sorsdöntő elha­
tározásra .készül, olyan ez a 
párbeszéd, és nap mint nap 
ismétlődik, soha nem veszít­
ve annak értelmét. Kolsovszky 
Rudolf bányamérnök fiatal, 
energikus, temperamentu­
mos, határozott kiállású, küz­
delemre született.

TILL elvtárs a bányaüzem 
vezetője évtizedes tapasztala­
tait adja át. Ritkán találnak 
így egymásra emberek, s ha 
ide számítom a vállalat részé­
ről még Szomolányi Gyula 
termelési főosztályvezetőt, ak­
kor olyan ez a hármas, hogy a 
szemlélőben akaratlanul is az 
a vélemény alakul ki, igen 
ezek mesterei szakmájuknak, 
nem véletlen, hogy ezek után 
a csapat újabb rekorddal je­
lentkezett.

MÁTRAI ÁRPÁD a vállalat 
főmérnöke minden feltételt 
biztosított a rekord megszü-' 
letéséhez. Június hónapban 
Z3 TH-ás szelvényben váj- 
végig beácsolva, 201,5 méteres 
előrehaladást értek el és- mi­
lyen bányászati viszonyok kö­
zött?! A szakma ismerői tud­
ják mit jelent a 10 négyzet- 
méteres szelvény olyan mély­
ségben, amikor egy ka6 for­
dulója 6 percig tart. Negyven 
ember nevét leírni, negyven 
emberről külön megemlékez­
ni nehéz lenne. De azért, 
akiken a rekord megszületése 
múlott, nevük ide kell, hogy 
kerüljön.

BOZÖ DEZSŐ szakvezető’; 
vájár a szakma többszörös ki- ; 
váló dolgozója, kinek érdé- ■ 
mei kiemelkedőek. Csendes, i 
halkszavú ember ő is, a be-1 
csületesség mintaképe. J

HONTI LAJOS szakvezetői 
vájár, hasonlót lehet róla írni i 
az előbbiekhez és talán még J 
annyit; annyira fiatal, hogy; 
szinte el sem tudja képzelni< 
az ember, hogy az elsők kö-< 
zött is az első.

ADRIÁN DEZSŐ szakvezető < 
vájár az örökké vidám, jó- j 
kedvű ember, tömény széllé- j 
mességével.

REITER IMRE szakvezetői 
vájárra csak egy jelző illik:. 
mindenben kitűnő. i

TANCSA JÓZSEF csapatve- i 
zető helyettes vájár, a csapati 
lelke. Komoly, mindig ötletek-; 
kel tele, szinte olyan, mint; 
egy tömény fantázia. És a töb; 
biek Rolkó Lajos, Makatics i 
József. Berek János, akiknek i 
figyelme mindenre kiterjed.! 
Németh Mihály, Budafalvi Vin­
ce, Bátor Béla. Balogh Béla 
és Turbéki László a higany­
ember a gépészet részéről, 
Nagy László az energetikus a i 
villamosság mindentudója, a 
robotember.

így lehetne sorolni őket to­
vább, csillések, vájárok, ak­
nászok, mind a szakma kitű­
nőségei, mert részük, eredmé­
nyük benne van ebben a 201.5 
méteres rekordban. Az ország 
legmélyebben fekvő munka­
helyén ilyen eredményt elér­
ni közel 40 fokos kőzethőmér­
séklet mellett, méltán megér­
demli a dicséretet, mert a 
gondok, a problémák eltérnek 
itt a megszokottól.

Az üzem főmérnöke Faze­
kas Ferenc elvtárs ki tudja 
hányszor és hányszázszor vál­
lalt oroszlánrészt a problémák 
megoldásában, míg meg lett 
az annyira szurkolt, annyira 
remélt eredmény. Légcsatoma, 
vasúti sín, béléslemez, csorga 
és sokáig lehetne sorolni 
mindazt, ami feladatai közé 
tartozik. Az élet nem áll meg 
a rekorddal. Jól tudja ezt e 
kitűnő munkáskollektíva és 
ma már új rekordokért fo­
lyik a tervezés.

A IV-es üzem dolgozói, az 
előbb felsoroltak és azok is, 
akik név szerint nem lettek 
említve a Nagy Októberi Szo­
cialista Forradalom 50. évfor­
dulóját további munkasike­
rekkel szeretnék ünnepelni.

A bányabeli és külszíni 
kutatást végző dolgozóink 
.áldozatos, akadályt nem is­
merő munkája eredménye­
ként 1956. kora tavaszára 
eldőlt a nagy kérdés. A ku­
tatás alá vont területeken 
feltárt ércvagyon mind 
mennyiségi, mind minőségi 
szempontból művelésre al­
kalmas. A készletbecslés 
alapján határozat született 
termelő bányaüzemek léte­
sítésére. Az építés meggyor­
sítása érdekében a határo­
zat a legfontosabb teendő­
ként á következőket írta 
elő:

a) A lelőhely termelésé­
nek beindítását szolgáló 
mindennemű munka „ki­
emelt beruházás".

b) A tervezési munkák 
meggyorsítása érdekében

Új szovjet fúrógép 
bemutatkozása

Régi kellemes és igen hasz­
nos ismeretséget újítottak fel 
vállalatunknál; Tavaly augusz 
tusban mindössze néhány na­
pot töltött nálunk Baranov 
elvtárs, a szovjet Kirgiz Tu­
dományos Akadémia levelező 
tagja, a Frunzei Kőzetfizikai 
Intézet osztályvezetője. A ta­
valyi látogatás óta a bányafú­
rósok minden alkalommal egy 
jelszóval fogadtak: mikor ka­
punk már „kirgiz” vésőt?

A múlt évi látogatás alkal­
mával a III-as bányaüzemben 
Kovács János GP—1 brigád­
jánál próbáltuk ki közösen 
Baranov elvtárssal az általa 
szerkesztett „nagytörésű” vé­
sőt igen jó eredménnyel. Tel­
jesítménye kemény kőzetek­
ben a gyémántfúróval veteke­
dett, gazdaságosságban pedig 
felülmúlta azt. A véső híre ha­
marosan elterjedt. Az első na­
gyobb kísérleti szériát a Kir­
giz Köztársaság fővárosából, 
Frunzéból ez év tavaszán le­
szállították. A véső megvolt, 
de a rendelkezésre álló GP— 
1-es berendezésekkel nem tud­
tuk a véső gazdaságos műkö­
déséhez szükséges műszaki fél 
tételeket (1200—1500 kilogram 
mos talpnyomás, alacsony for­
dulatszám) biztosítani.

E feltételek biztosításához 
Baranov elvtárshoz fordul­
tunk segítségért. Javaslatára 
beszereztünk a Szovjetunióból 
egy SZÉK—1 típusú bányafú­
rógépet. Nem sokkal a gép 
megérkezése után megjött is­
mét Baranov elvtárs is mun­
katársával, Opritz elvtárssal. 
Az új gépet a Kutató—Mély­
fúró Üzem dolgozóival közö­
sen átnézték, majd a III-as 
Bányaüzem egyik legnehezeb­
ben fúrható területére szerel­
ték fel.

Az első napon a brigádot a 
gép kezelésére tanították meg. 
Tanítás közben 28 métert fúr­
tak. A második napon már 62 
métert fúrt önálló munkával 
a Nébli Imre, Gyenes Ferenc 
és Bánfai Ferenc fúrómeste­
rek vezetése alatt dolgozó bri­
gád. A napi rekordot, 83 mé­
tert július 12-én érték el. A 
100 métert nem sikerült meg­
fúrni 2 órás áramszünet mi­
att. A műszakrekordot a lég-

Vállalatunk története (8. rész)

Határozat
a bányaüzemek létrehozatalára

Tervező Irodát kell létre­
hozni.

c) A hosszú időt igénylő 
szállítóaknák mélyítését tí­
pustervek alapján sürgősen 
el kell kezdeni.

d) Az aknamélyítés ideje 
alatt is folytatni kell a fel­
tárási munkákat, hogy az 
aknák elkészültére elegendő 
feltárt ércvagyon legyen.

e) A bányabeli kutatás 
céljára az egyes és kettes 
szinten kihajtott kisméretű 
vágatokat a megfelelő szel­
vényűre kell bővíteni.

A felsorolt feladatok ko­
moly próbatételt jelentett 
volna még egy összeszokott, 
a bányászati szakma minden 
ágazatában nagy gyakorlat­
tal rendelkező kollektíva ré­
szére is, hát még egy olyan 
kollektívának, amelyet a ha­
határozat után a munkála­
tokkal egyidőben kellett 
létrehozni! Ha még a ko­
rábban vázolt körülménye­
ket is hozzászámítjuk, csak 
a legnagyobb elismerés 
hangján emlékezhetünk 
nagyrészt ma is a vállalat­
nál dolgozó, többségében 
fiatal fizikai és műszaki 
szakemberekről, akik a ki­
tűzött feladatokat határidő­
re elvégezték. A feladatok

Bánfai Ferenc és Keszerice István fúrómesterek.

fiatalabb mester, Bánfai elv­
társ tartja, ök ketten, Kesze­
rice Istvánnal 35 méteres mű­
szakteljesítményt értek el. Ez 
négyszerese a GP—1-es normá­
nak. A gép gazdaságossági 
mutatói is kedvezően alakul­
nak. Július 14-én 100 méteres 
mélységű fúrólyukat fejeztek be 
vele plusz 29 fokos irányban. 
Az elvégzett kísérletek alap­
ján 1967-ben újabb SZÉK—1- 
es gépeket szerzünk be.

A kísérletek folytatásához 
segítséget adott a III-as Bá­

A tetteken a sor
Az I-es bányaüzem az elmúlt 

negyedévben nem teljesítette ter­
vét, annak ellenére, hogy az 
üzem dolgozói, vezetői mindent 
megtettek a cél érdekében. Üzemi 
pártbizottságunk ülésének napi­
rendjén az első helyet foglalta el 
a tervlemaradás kérdése és az, 
mit keli tenni a lemaradás be­
hozása, a terv teljesítése érdeké­
ben. Őszintén elmondták azokat 
az objektív és szubjektív ténye­
zőket, amelyek hátráltatták a 
munkák vitelét. Tervet dolgoztak 
ki a munkák megjavítása érdeké­
ben, melyet a műszakiakkal és 
a dolgozókkal megtárgyaltak.

A pártbizottság határozatának 
szellemében ült össze az üzem 
müszakialnak konferenciája. Prie- 
ger elvtárs, az üzem főmérnöke 
tartotta a beszámolót. Beszámolt 
az első negyedév ránk nézve hí­
zelgő eredményeiről. Elmondta, 
hogy az ércesedési problémák 
objektív tényezőként hatottak 
tervünk nem teljesítésében. Vál­
lalatunk vezetői elismerték és a 
jövőre nézve módosítást is enge­
délyeztek. Ez azonban nem je­
lenti azt, hogy lazíthatunk, mert 
a módosított tervünk teljesítése 
is tokozott munkát igényel fizi­
kai és műszaki dolgozóinktól 
egyaránt. Elmondta azt is, hogy 
volt jócskán szubjektív tényező 
is, mely hátráltatott minket. Ilye­
nek például a fegyelem megsér­
tése, az ácsolási távolság be nem 
tartása, a tűzés, a pótsüvegezés, 
a padolások elhanyagolása, ame­

elvégzését természetesen sok­
kal könnyebb leírni, mint 
elvégezni. A határozatban 
előirt munkákon kívül még 
igen sok feladatot kellett 
megoldani ahhoz, hogy a 
termeléshez szükséges fel­
tételeket minden vonalon 
meg lehessen teremteni. A 
sok súlyponti tennivaló kö­
zül a legsürgősebb, és egy­
ben a legnehezebb feladatok 
közé sorolhatók az alábbi 
feladatok megoldása:

1. A vízöblítéséé fúrás ki­
kísérletezése és bevezetése.

2. A rakodógépek rend­
szeres üzemeltetése.

3. A bányabeli fúrás be­
vezetése és kiterjesztése.

Röviden vegyük sorba 
azokat a problémákat, ame­
lyek gátolták az egyes fel­
adatok gyorsabb ütemű vég­
rehajtását.

A vizöblítéses fúrás egyik 
előfeltétele a megfelelő öb­
lítővíz és az alkalmas fúró­
kalapács, a másik pedig a 
dolgozók hozzállása, annak 
megértése, hogy a vízöblíté- 
ses fúrás bevezetése egész­
ségügyi, munkavédelmi 
szempontból feltétlen szük­
séges. Bár az öblítővíz és 
a megfelelő fúrókalapács 
megszerzése nem volt köny-

nyaüzem. de különösen sokat 
foglalkozott vele a Kutató— 
Mélyfúró Üzem műszaki ve­
zetősége és műhelye. Ezért a 
segítségért Baranov és Op­
ritz elvtárs ezúton is köszö­
netét mond, különösen Rab 
Tibor főfúrómesternek.

Mi a vállalat dolgozóinak 
nevében köszönjük Baranov 
és Opritz elvtársaknak a se­
gítséget. Kívánunk további 
munkájukhoz sok sikert és jó 
egészséget.

Várhegyi Pál

lyek nemcsak a termelésért, ha­
nem a biztonság betartása végett 
is igen fontos. Szállításnál a fa­
kocsik időbeli visszaérkezése 
rossz, hátráltatja a folyamatos 
faellátást. A gépészet részéről a 
szerelések üteme nem a legjobb, 
stb.

mindezeken sürgősen javítani 
kell, hogy a jövő havi és ne­
gyedévi tervünk teljesítésén túl, 
valamit le is tudjunk dolgozni 
tartozásunkból.

Prieger elvtárs ezután ismer­
tette az előttünk álló feladatokat, 
kitért a gazdasági reform várha­
tó hatásaira üzemünkben, mely 
komoly munkát kíván minden 
vezetőtől, minden műszakitól.

A tájékoztatást vita követte. 
A hozzászólások hosszú sora nem 
a rossz bizonyítvány megmagya­
rázásával, hanem az őszinte, a 
munkát előbbre vivő kérdésekkel 
foglalkozott. Prieger elvtárs össze­
foglalójában válaszolt a felvetett 
kérdésekre és kérte az üzem mű­
szakiak, hogy a jövőben a hi­
bák őszinte feltárása, a munká­
hoz való becsületes hozzáállás 
jellemezze üzemünk valamennyi 
műszakiját és rajtuk keresztül 
valamennyi dolgozóját.

A munkák jobb vitele, terveink 
teljesítése érdekében a jószándék 
megvan, ezt a műszaki konferen­
cia hangulata igazolta, a bizonyí­
tást a jövő mutatja meg, tehát 
a tetteken a sor.

HORNUNO LÁSZLÓ

nyű feladat, de a dolgozók 
ellenállása mellett mégis el­
törpült. Az ellenállást töb­
bek között az vátotta ki, 
hogy a száraz fúráshoz ké­
pest csökkent a teljesít­
mény (átmenetileg) és a 
kereset. Az egységes típusú 
fúrókalapácsok beszerzésével 
a nehézségek is és az ellen­
állás is túlnyomórészt meg­
szűnt.

A rakodógépek gyorsítot­
ták a rakodást, de a szűk 
szállítási kapacitás miatt a 
gépi rakodással nőtt az 
„üresre" való várakozás. To­
vábbá nehézséget jelentett 
— szakember híján — ra­
kodógépek kezelése és kar­
bantartása is. Részben 
ugyanazok a problémák mu­
tatkoztak a bányafúrás be­
vezetésénél is, mint az előb­
bi kettőnél, csak még te­
tézte a problémát az, hogy 
a fúrómunkások idegenked­
tek a földalatti munkától.

Az 1956-os év a beruhá­
zások megindításának éve 
volt. A munka minden ne­
hézség ellenére szépen ha­
ladt előre. Ezt a szép és 
fontos munkát zavarta meg 
és vetette vissza komoly 
mértékben az ellenforrada­
lom.

Gácsi Mátyás
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A vállalat és az üzemek önállósága 
az új gazdasági mechanizmusban

A gazdaságirányítás eddigi 
tendszcrében a vállalatokat erő­
ien korlátozták a különböző ren- 
deletek, utasítások, a legapróbb 
részletekre lebontott tervmutatók, 
melyeknek maradéktalan teljesíté­
sére való törekvés nem egyszer 
ellentétes hatásokat eredménye­
zett.

Ez a túlzottan centralizált irá­
nyítási mód természetesen válla­
latunkon belül is érvényesült és 
abban Jutott kifejezésre, hogy a 
termelő üzemek vezetőinek keze 
sok esetben meg volt kötve olyan 
intézkedések megtételével kapcso­
latban, melyek a termelés gazda­
ságosságát szolgálhatták volna, de 
egyik vagy másik előírással el­
lentétesek voltak.

Másik oldalról viszont a terv- 
mutatók széles skálája, s ezen 
belül a mennyiségi tervteljesítés 
elsősége visszaszorította az üze­
mek kezdeményező készségét, el­
sorvasztotta a gazdaságosságra 
'aló törekvést, az elérhető ered­
mény és «a ráfordítások ésszerű 
arányának vizsgálatát. A terme­
lés bővítésének igénye minden 
esetben együtt járt a termelési 
eszközök és létszám növelésére 
Vonatkozó követelésekkel, miután 
ezeknek elnyerése az üzemek, de 
a vállalat felé sem járt különö­
sebb gazdasági konzekvenciáikkal.

Az üzemi kollektíva közvetlen 
érdekei nem a rendelkezésre álló 
eszközök jobb kihasználásához 
Wződtek, sőt sok esetben meg- 
ayilvánullak a meglévő tartalé­
kok eltitkolására, a központi ve­
zetők tudatos íélreinformálására 
irányuló tendenciák is 1

Az üzemek legfőbb törekvése a 
mennyiségi terv. teljesítése, 111. 
túlteljesítése volt, ami természe­
tes is, hiszen az anyagi érdekelt­
ség döntő mértékben a tervmu­
tató teljesítéséhez fűződött.

A mennyiségi tervteljesítés ér­
dekében sok esetben háttérbe 
szorultak az ésszerű ércvagyon­
gazdálkodási és gazdaságossági 
szempontok is. Éppen ezért, to­
vábbá az előírások és rendelke­
zések valamint a legapróbb rész­
letekig lebontott tervutasítások 
botarttatása, de nem utolsó sor­
ban a vállalat szervezeti felépí­
tésére vonatkozó megkötöttségek 
tntntt is a túlzott központi ellen- 
6rzés és közvetlen irányítás vált 
jellemzővé a vállalat belső me- 
Sianizmusában is, az üzemek 
önállósága, az üzemvezetők tény­
leges hatásköre pedig csak alap- 
ietően nem nagy jelentőségű, 
•zűk területre korlátozódott.

A vállalat központi irányító 
szervezetének hierarchikus felé- 
öltése valóban a túlzott centra­
lizációt tükrözi, ami abban jut 
kifejezésre, hogy lényegében min­
den döntés (távlati jellegű válla- 
latfejlesztési kérdésektől az ope­
ratív Jellegű termelési kérdé­
sekig! a vállalat felsőszintű veze­
tőire hárul. ök vállalják vállalati 
szinten ezeknek minden kockáza­
tát és felelősségéti

A hatásköröknek és felelősség- 
bek ilyenfokú centralizálása ese­
tén az irányító szervezet alsóbb 
szintű vezetési szervei, ill. veze­
tői, a legmagasabb szintű veze­
tők akaratának, döntéseinek csu­
pán közvetítői a végrehajtó szer­
vek (üzemek) felé, a döntés meg­
hozatalában, ill. az azzal járó fe­
lelősségben nem, vagy csak Igen 
kis mértékben osztoznak.

A hatáskör és felelősség túlzott 
eentralizálása tehát lényegesen 
csökkentette az üzemi vezetők 
hatáskörét, fékezte az üzemek 
kezdeményező aktivitását, a belső 
tartalékok feltárását, a műszaki 
fejlesztés ütemét stb.

Az új gazdasági mechanizmus 
lényegében a gazdaságirányítás 
rendszerének reformját, a termelő 
erők fejlettségi színvonalának 
megfelelő, korszerű vezetési mód-, 
szerek alkalmazását, az áruter­
meléssel kapcsolatos kategóriák; 
piac, ár, érték, nyereség stb. sza­
bályozó hatásának célszerű és 
tudatos felhasználását jelenti a 
központi akarat érvényesítése ér­
dekében.

Az új mechanizmusban a nép- 
gazdasági terv megvalósítását az 
állam nem részletes tervlebontás 
és konkrét utasítások útján, ha­
nem főként gazdasági szabályzó 
eszközökkel biztosítja.

Az állam központi akarata tehát 
úgy érvényesül, hogy meghatá­
rozza azokat a körülményeket, 
melyek között a vállalatok mű­
ködnek, de nem ad konkrét uta­
sítást arra, hogy mit kell tenni, 
Vagy mit nem szabad tenni.

Ez azt jelenti, hogy a vállalatok 
önállósága, vezetőik döntéseinek 
szabadságfoka nagymértékben 
megnő! Megnő azonban a dön­
tésekkel kapcsolatos kockázatok 
felelőssége is.

Ezzel kapcsolatban rendkívüli 
Jelentősége lesz a vállalati irá­
nyítás minden szintjén.

1. — a vezetői döntések körül­
tekintő előkészítésének (megbíz­
ható. lehetőleg elsődleges infor, 
máciők, műszaki-gazdasági elem' 
zések, matematikai módszerek al­
kalmazása stb.),

2. — a korszerű vezetési mód­
szerek alkalmazásának (hatáskör 
és felelősség decentralizálása, a 
célnak és folyamatnak legjobban 
megfelelő szervezet kialakítása),

3. — megfelelően differenciált 
egyéni és kollektív ösztönzési 
módszerek kidolgozásának (a 
munka eredményességéhez igazo­
dó növekvő vagy csökkenő jöve­
delem; vezető beosztások betölté­
sének reálisan meghatározott 
eredmény eléréséhez, ill. szint 
tartásához, mint a feltételhez kö­
tése; az erkölcsi megbecsülés je' 
lentőségének növelése stb.).

Felmerül ezek után a kérdés;

hogyan alakuljon a vállalat és az 
üzemek kapcsolata az új mecha­
nizmusban?

Általánosságban kimondhatjuk, 
hogy a vállalati önállóság nagy­
mértékű növekedése nem jelent­
heti minden területen és azonos 
mértékben az üzemek önállósá­
gának növekedését is!

Bár az üzemek önálló egysé­
gek, a termelés összhangjának 
biztosítása, a fejlesztési, anyag­
ellátási. minőségellenőrzési, biz­
tonságtechnikai és egészségvédel­
mi, értékesítési, távlati-kutatási 
stb. feladatok ellátása csak cent­
ralizáltan képzelhető el továbbra 
is.

Számos területen azonban szük­
séges megszüntetni az üzemek 
kezdeményezését gátló túlzott kő- 
töttségeket, visszaszorítani a bü­
rokratikus tendenciákat. A ter­
melés közvetlen irányítását, a 
gazdaságosság fokozását az üzemi 
vezetők szakmai hozzáértésére, 
szélesebb hatáskörére és személyes 
felelősségére kell alapozni!

Messzemenően biztosítani kell 
az üzemi vezetők önállóságát a 
termelésirányítás, a technológia 
fejlesztése, az önköltség csökken­
tése érdekében meghozandó dön-

tövén
Nagyobb hatáskört kell biztosí­

tani a jelenleginél — a vállalati 
összhang biztosítását szolgáló kor­
látokon belül — a bérpolitikában 
és kátferfejlesztésben is. Gondo­
lunk itt pl. arra, hogy bár a 
kötött bérgazdálkodás fenntartása 
még jó ideig szükségszerű lesz, 
azonban helyes lenne biztosítani, 
hogy az üzem a teljesítmények 
javítása, a munka jobb megszer­
vezése, vagy a nélkülözhető mun: 
kakörök felszámolása által meg»- 
takarított béralapját teljes egé­
szében, vagy legalábbis annak je­
lentős hányadát bérfejlesztésre 
fordíthassa.

A központi tervutasításokat he­
lyes a termelés gazdaságosságát 
leginkább tükröző legfontosabb 
szintetikus tervmutatókra (pl. 
Ft/to és Ft/fkg önköltségi muta­
tók) korlátozni olymódon, hogy 
ezek által csupán az elérendő cél 
legyen meghatározva, az ennek 
érdekében teendő intézkedések 
nem.

Természetes azonban, hogy az 
ilyen típusú tervmutatók kidolgo­
zása, alkalmazása és ezek alap­
ján az üzemek elért eredményei­
nek időszakonkénti mérése az 
egész jelenlegi információs rend­
szer, továbbá a ,,tervgazdasági” 
tevékenység struktúrájának meg­
változtatását, korszerűsítését kö­
veteli meg (árváltozások figye­
lemmel kísérése, standardizál ás 
és index-számítás, valamint a ma­
tematikai statisztika módszerei­
nek alkalmazása stb.).

Feltétlenül növelni kell az üze­
mek vezetőinek tényleges önálló­
ságát, ha a vállalat által kitű­
zött cél elérése érdekében szüksé­
ges operatív döntéseket a hely­
ben rendelkezésre álló közvetlen 
és megbízható információk alap­
ján, továbbá az üzemi kollektíva 
és egyéni érdekeik, valamint le­
hetőségeik ismeretében, támasz­
kodva az Üzemi demokrácia adta 
lehetőségekre, de mindennapos 
központi instruálgatás nélkül ön­
álló hatáskörben hozhatják meg!

Az üzemi vezetője és kollektíva 
kezdeményező készségét, vállalko­
zó kedvét csak fokozza, ha a 
munka eredményességének méré­
sénél is eltekintünk a mennyiségi 
tervteljesítés kizárólagos össze­
hasonlításától.

A mennyiségi termelés vizsgála­
tánál döntően kell figyelembe­
venni a ráfordításokat, ami azt 
jelenti, hogy az üzemek részese­
dését a vállalati nyereségből azo­
nos termelés mellett Is elsősorban 
a színvonal különbség alapján 
kell meghatározni, mely a ked­
vezőbb önköltség — fajlagosan 
kisebb anyagfelhasználás és mű- 
szakráforditás stb. — elérésében 
jut kifejezésrel

Egészen természetes, hogy a 
vállalati és üzemi önállóság nagy­
mértékű megnövekedése, a veze­
tési szintenként hozott döntések­
nek a népgazdasági terv szintjére 
emelt rangja, minden szinten és 
sürgetően veti fel a vezetési mód­
szerek tökéletesítésének, a hatás­
körök egyértelmű elhatárolását 
biztosító, korszerű irányító szer­
vezet kialakításának szükségessé­
gét.

Az új gazdasági mechanizmus­
ban a korszerű vezetés egyet Je­
lent a hatáskörök szakmai Isme­
reteken és önálló felelősségválla­
láson alapuló, szükségszerű de­
centralizálásával mind vállalati, 
mind üzemi szinten!

A gazdaságirányítás reformja 
objektív szükségszerűséggé teszi 
az eddig egységes, egyedüli és 
teljes vezetői hatáskör megosztá­
sát, az egyszemélyi vezetés elvé­
nek és a vezetői hatáskör ..dele­
gálása” elvének együttes alkalma­
zását!

A hatáskör delegálása, mint ve­
zetés-szervezési módszer azt je­
lenti, hogy a vezető (igazgató, 
üzemvezető stb.) nem a hagyo­
mányos módon, közvetlenül irá­
nyítja a szervezetet, vagyis nem 
a hierarchikus módon felépített, 
olvan speciális apparátus segítsé­
gével, mely továbbítja az utasí­
tásait és ellenőrzi végrehajtásu­
kat, hanem hatáskörének egy ré­
szét alacsonyabb szintű vezetőkre 
ruházza (delegálja), s ezek már 
nemcsak utasítási és ellenőrzési, 
hanem döntési jogkörrel is ren­
delkeznek a hatáskörükbe tartozó 
összes ügyekben, s maguk viselik 
döntéseik felelősségét!

Különösen fontos e korszerű 
vezetés-szervezést elv érvényesí­
tése vállalatunk központi irányító 
szervezetén belül, ha figyelembe 
vesszük, hogy tevékenységünk 
szakmai összetételét tekintve

rendkívül sokrétű. Célszerűnek 
látszik tehát a hatáskörök és fe­
lelősségek szakmai területenkénti 
decentralizálásának fokozottab ér- 
vényrejuttatása a szervezeti fel­
építésben.

A korszerű szervezet kialakí­
tásán túlmenően azonban el kell 
érni, hogy ténylegesen érvénye­
süljön: egyetlen vezető és veze­
tési szint se végezzen olyan 
munkát, vagy hozzon olyan dön­
tést, amelyet alacsonyabb szintű 
vezető, vagy vezetési szint el­
végezhet, illetve meghozhat!

Meg kell értetni különböző szin­
tű vezetőinkkel; a vezetők érté­
kelésének már nem lehet kizáró­
lagos alapja, hogy mennyivel 
okosabb, képzettebb munkatársai­
nál, hanem inkább az. hogy 
mennyire tudja a szervezeti cé­
lok megvalósítására mozgósítani 
a magánál bizonyos szakterületen 
képzetteb munkatársainak tudá­
sát, aktivitását’

Fentiekkel kapcsolatban növek­
szik a jelentősége minden szin­
ten a vezetők kiválasztásának, 
képzésének és továbbképzésének 
is, mely feladat a személyzeti 
munka további tökéletesítését és 
tudományos alapokra helyezését 
követeli meg.

Végezetül — de nem utolsó sor­
ban — ki kell emelni, hogy a 
vállalati irányításban fokozottab­
ban kell érvényesülnie a dolgo­
zók állásfoglalásának, véleményé­
nek, kezdeményezéseinek és ja­
vaslatainak.

A vállalat és az üzemek ön­
állóságának növekedése abban is 
kifejezésre kell jusson, hogy a 
kollektíva minden tagja érezze 
tevékenysége fontosságát, egyet­
értsen a kitűzött célokkal és 
a megvalósítás módjával. Ez csak 
úgy érhető el, ha a dolgozók­
nak — a termelőeszközök tulaj­
donosainak — a tulajdonosi köte­
lezettségek mellett a tulajdonosi 
jogokat is biztositjuk. A vezető 
ne tévessze szem elöl egy pilla­
natra sem, hogy kibővített hatás­
körét nem a dolgozók felett, ha­
nem a dolgozók megbízásából, az 
ő érdekükben kell gyakorolnia!

Messzemenően biztosítani kell 
tehát a dolgozóknak beleszólási 
Jogát a vezetés minden területé­
be, az üzemi demokrácia széle­
sebb érvényesítése, a párt- és 
szakszervezeti szervek szerepének 
növelése, útján.

Ez a vezetői koncepció a be­
osztottat nem alárendeltnek, ha­
nem munkatársnak tekinti, aki­
nek alkotó gondolatai, ötletei, ja­
vaslatai lehetnek, akit nem uta­
sítani kell, hanem meggyőzni az 
elvégzendő feladat szükségességé­
ről, társadalmi hasznosságáról. Az 
ilyen vezetői ráhatás eredménye 
már nem passzív engedelmesség, 
hanem alkotó és kezdeményező 
együttműködés!

A fentiekben vázolt megállapí­
tások lényegében a gazdaság-irá­
nyítás reformjának legalapvetőbb 
követelményeit szándékoztak konk­
retizálni, kiemelve a vállalati és 
üzemi szintű irányítás korszerű­
sítésére, az üzemek hatáskörének 
tényleges növelésére irányuló tö­
rekvéseink legfőbb irányvonalát 
és feladatait.

Természetesen ezeknek a cél­
kitűzéseknek a megvalósítása nem 
történhet meg egyik napról a 
másikra. Legfontosabb, hogy a 
megjelölt irányvonal a vállalat 
egész kollektívájának egyetértésé­
vel találkozzon, s megvalósítása 
széles társadalmi összefogás ered­
ményeként vezetők és vezetettek 
aktív részvételével legyen végre­
hajtható.

összeállította; Bélafi László

Június 28 — Zachart Józsefet robbantóvájárként felve­
szik a II. sz. Bányaüzemhez.
Július 12 — Zachart Józsefnek kezébe adják a leszámo­
lási papírt.
Július 17 — Zachart József az üzemtől kapott értesülés 
szerint még nem számolt le. Ismeretlen helyen tartózko­
dik.
Ki ez az ember, aki két hé­

tig boldogította válalatunkat 
és miért kellett ilyen rövid 
úton eltűnnie?

Bányászati tevékenysége 
nem sok vizet zavart a Il-es 
üzemnél, annál többet „egyéb 
tevékenysége” a munkásszál­
lón. A 28 éves Zachartot a 
felvétel napján elhelyezték a 
szállón, az átmenő szobában 
és tüstént meg is kezdte „a 
második műszakot”. Azt a te­
vékenységet ugyanis, amit a 
szállón fejtett ki, joggal ne­
vezhetjük így, hiszen legalább 
annyit hozott a konyhára (ha 
nem többet), mint az üzemi 
munka.

Tehát az első napon ello­
pott az egyik szobatársától 
200 forintot, másnap pedig a 
másiktól is 200-at. Ez a be­
melegítés kezdetnek elég biz­
tató volt. A többi már ment, 
mint a karikacsapás. A C/II- 
4-ből egy karórát, az AZIV-6- 
ból egy Orionton táskarádiót 
és egy _ villanyborotvát, a 
B/lH-l-ből egy orkánt, egy

Munkában a zsűri

Izgalmas TOTÓ-zás
A rendszeres totózók, ha 

nincs telitalálatuk a csapatok 
szeszélyes játékát okolják, és 
ebben van is valami. Üze­
meinkben július 6-tól 12-ig 
totóláz volt azzal a különb­
séggel, hogy nem mérkőzések 
végeredményeit, hanem mun­
kavédelmi törvények, szabály­
zatok, utasítások ismeretét kö­
vetelte meg totózó dolgozóink­
tól. Itt a telitalálatot a totózó 
tudása határozta meg és, hogy 
az üzemeknél résztvevő 1000— 
1200 főből csak 131-en kerül­
tek a középdöntőbe bizonyít­
ja, hogy dolgozóink tudása is 
van olyan szeszélyes, mint a 
csapatok játéka, és ebben is 
van valami. Van mégpedig az, 
hogy dolgozóink tudása bizony 
igen hiányos a munkavédelem 
terén. És a vetélkedőben is 
van valami. Van, mégpedig 
igen hasznos dolog, mert 1000 
—1200 dolgozónk forgatta 
ezekben a napokban az 
ARBSZ-t, az ÁBEO-t és a 
ABBSZ-t, hogy a rosszul ki­
töltött totóját ellenőrizhesse, 
a továbbjutók pedig azért, 
hogy ismereteiket még jobban 
felfrissítsék.

Július 9-én a Ságvári Mű­
velődési Ház nagytermében 
együtt izgult a középdöntőbe 
jutott mezőny. Űjabb szelvé­
nyeket kaptak már kissé ne­
hezebb kérdésekkel. 31 fő 
eredményesen forgatta a ta- 
nulnivalókat, ugyanis elért 
pontszámaik alapján a döntő­

Ki ez az ember?

műbőr lemberdzseket és egy 
bélelt ballont emelt el, ez 
utóbbit július 10-én hajnal­
ban. Még ezen az estén a 
B/IV-14-ben tetőtől talpig fel­
öltözött. A nyakkendőtől a 
cipőig mindent elvitt, ami az 
elegáns öltözködéshez szüksé­
ges.

Közben a károsultak sorra 
jelentkeztek. A szálló rendé­
szeti szervei pedig tanácsta­
lanul álltak a lopás-sorozat 
előtt. A lopásokat ugyanis az 
épületkomplexum különböző 
helyeiről jelentették és ezek 
alapján úgy tűnt, mintha nem 
egy tettes lenne. A tolvaj 
kézrekerítésében a véletlen 
játszott közre.

Az utolsó bejelentés 10-én 
este történt. A károsult el­
mondta, hogy milyen holmijai 
tűntek el. Ezt véletlenül hal­
lotta egy másik szállólakó, 
aki nyomban közölte a ren­
désszel ; egyik szobatársa 
ugyanilyen ruhába öltözötten 
távozott. Hová? Hazautazik 
Borsodba. Mikor? Az esti vo­

be kerültek. Július 12-én le­
bonyolított döntőn már írás­
ban kellett megadni a választ. 
A válaszok helyességét az 
üzemek által delegált zsűri- 
bizottság döntötte el, mégpe­
dig úgy, hogy valamennyi 
üzem minden választ ponto­
zott és az átlag határozta meg 
a versenyző elért pontszámát.

Voltak hibák a lebonyolí­
tásban, annak módjában, de a 
célt, amiért indítva lett a 
legteljesebb mértékben elér­
te. Ha a nyertesek jutalmát 
nézzük megállapíthatjuk, ér­
demes tudni azt, amit vetél­
kedő nélkül is tudni kell. 
Puhr Ede fúrómester és Var­
ga Imre vájár 6 napos utazás 
a Szovjetunióba, Nagy Ferenc 
fúrómester és Németh Ferenc 
vájár 1000—1000 forintos vá­
sárlási utalványt kapott ju­
talmul, azonkívül négy 500 
forintos és négy 200 forintos 
vásárlási utalványt osztottak 
ki az első tizenkét helyezett 
között.

A vetélkedőt műsor követte, 
melynek célja szintén a 
munkavédelmi szabályzatok 
széleskörű ismertetése volt. A 
műsor színvonalánál, érdemes 
megint időzni egy kicsit. A 
műsorban fővárosi művészek, 
élükön Feleki Kamii, léptek 
fel. Az ember úgy van vele, 
hogy a nagy nevek hallatán 
többet várna. A vendégmű­
vészek pedig úgy látszik, még 
mindig a múlt közönségét fel­
tételezik. A Hajmási Péter el- 
éneklésével és egy-két ízetlen 
tréfával, ha ugyan nevettünk 
is rajta, nem lehet feledtetni 
az egész produkció nívótlan- 
ságát.

nattal. Azonnal mentek az ál­
lomásra, ahol a vasúti rend­
őrség segítségével le is fülel­
ték a szálló sokszoros tolva­
ját.

Zachart nyolcrendbeli lo­
pást ismert be, sőt megnevez­
te társát is, akivel a lopott 
holmikat értékesítették, vagy 
elzálogosították.

Hogyan követhette el ilyen 
rövid idő alatt ezt a lopás- 
sorozatot? Egyszerűen! Ki­
használva azt, amit már mi is 
többször szóvá tettünk: a 
szállólakók könnyelműségét. 
Jellemző, hogy csak egyetlen 
esetben kellett betöréshez fo­
lyamodnia. A többi esetekben 
nyugodtan besétált a szobák­
ba, szemrevételezte a terepet, 
s volt ideje a legértékesebb 
— elölhagyott! — holmikat el­
emelnie.

Reméljük, tanulságul szol­
gál ez az eset a szállólakók­
nak és a jövőben — megszív­
lelve végre a számtalan fi­
gyelmeztetést — jobban vi­
gyáznak személyes holmijaik­
ra, zárva tartanak mindent 
és a szobát is lezárják, ha el­
távoznak. A nyitott ajtók, a 
szanaszét hagyott holmik 
mindig csábítják az ilyen 
Zachart-féléket és ellenük 
csak fokozott óvatossággal le­
het védekezni.

Acsádi István, III. üzem 
6. helyezett

összefoglalva: a hibák mel­
lett, amelyekkel az ilyen ren­
dezvények járni szoktak, meg­
állapíthatjuk, hogy igen hasz­
nos dolog volt a vetélkedő 
megrendezése. A totózó dol­
gozókon túl felhívta vállala­
tunk majd minden dolgozójá­
nak figyelmét a munkavédel­
mi kérdésekre. Ez pedig hasz­
nára válik dolgozóknak, üze­
meknek és vállalatunknak 
egyaránt.

H. I*

Vietnami 
műszakok 

és gyűjtések 
eredménye
A szakszervezeti választá­

sok időszakában több szoci­
alista brigádunk kezdemé­
nyezte, hogy dolgozóik égy- 
egy műszak bérének érté­
két ajánlják fel a harcólé 
vietnami nép megsegítésé­
re. Később az „Egy napót 
Vietnamért” mozgalom él­
terjedt a külszíni és irodai 
dolgozóknál is, akik átlag 
egy napi bérüket ajánlot­
ták fel e célra.

Vállalatunk dolgozói — 
úgy érezzük — jól vizsgáz­
tak a proletárinternaelena- 
lizmusból. Politikai érett­
ségüket mutatja, hogy » 
spontán kezdeményezésre 
indult kampány eredményé­
ként 400 370,— Ft-ot utal­
hatunk át a hazája szabad­
ságáért önfeláldozóan küzdő 
vietnami testvéreink meg­
segítésére.

Az üzemek hozzájárulá-
sának összege:
I. sz.
Bányaüzem 63 817,— Ft

II. sz.
Bányaüzem 70 360,— Ft

III. sz.
Bányaüzem 93 791,— Ft

IV. sz.
Bányaüzem 7 691,— Ft

EDÜ 47 062,— Ft
Kutató-
Mélyfúró üz. 27 981,— Ft

Szolgáltató üz. 49 606,— f t
Kísérleti-
Kut. üz. 10 510,— Ft

Központ: 16 160,— Ft
Anyagosztály: 11 992,— Ft
Szaksz. funkc. 1 200,— Ft
összesen: 400 370,— Ft
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A párt, a szakszervezet, a KISZ

politikai oktatási terve

Elkészült vállalatunk üdülőtelepe a Pécsi-tó mellett

A nemzetközi helyzet bonyo- 
lúltsága, a szocializmus teljes fel­
építésének társadalmi és gazda­
sági programja, az új gazdaság­
irányítási rendszer bevezetése, a 
marxista elmélet fejlődése szüksé­
gessé teszi, hogy a pártoktatás 
általában a politikai oktatás ha­
tékonyan járuljon hozzá a szi­
lárdabb marxista elméleti fel- 
készültség megszervezéséhez, a 
marxista közgazdasági szemlélet 
és társadalompolitikai ismeretek 
elmélyítéséhez.

1. Pártoktatás
Üzemi, illetve vállalati szervezés­
ben indítjuk:

1. Közgazdasági alapismeretek 
tanfolyamát:

indul: 1967. XI. 1. 
jelentkezés: 1967. IX. 10. 
propagandistára javaslat: 1967. IX. 
10,
tananyag befizetése: 1967. IX. 10. 
tananyag ára: 13,— Ft. 
szervezés üzemi szinten.

2. Gazdaságpolitikai tanfolyam, 
ipari tagozat.

Indul: 1967. XI. I.
Jelentkezés: 1967 IX. 10-ig. 
Propagandistára javaslat: 1967. IX. 
10-ig.
Tananyag befizetése: 1967. IX 10-
tg.
Tananyag ára: 15,— Ft.
Szervezés üzemi szinten.

3. Szocializmus építésének kér­
dései — tanfolyam.

Indul: 1967. XI. 1.
Jelentkezés: 1967. IX. 10-ig. 
Propagandistára javaslat: 1967. IX. 
10-ig. t
Tananyag befizetése: 1967. IX.
40-ig.
Tananyag ára: 15,— Ft.
Szervezés üzemi szinten.

4. Világpolitikai és világgazda­
sági kérdések.
tanfolyam 

Indul: 1967. XI. 1.
Jelentkezés: 1967. VIII. 10-ig. 
Propagandistára javaslat: 1967.
VIII. 10-ig.
Tananyag befizetése: 1967. VIII. 
10-ig.
Tananyag ára: 15,— Ft
Szervezés üzemi, kevés jelentke­
ző esetén vállalati szinten.

5. Magyar párttörtéuet. 
tanfolyam.

Indul: 19C7. XI. 1.
Jelentkezés: 1967. VIII. 10-ig. 
Propagandistára javaslat: 1967. 
VŰI. 10-ig.

II. Szakszervezeti politikai oktatás
Üzemi, illetve vállalati szintű 
szervezésben:

1. Társadalmunk időszerű kér­
dései c. tanfolyam.

TtlUul: 1967. X. 1.
lűeléntkezés: 1967. IX. 1.
Propagandistára javaslat: 1967. IX.
1.
Szervezés: üzemi szinten. Egy-egy 
csoportban 12—2(1 fó hallgatót ja­
vasolunk havonkénti foglalkozás­
sal. Az üzemi pártszervezetek 

szervezési segítségük mellett pro­
pagandisták megbízásával (átirá­
nyítás) is biztosítsák az oktatás 
sikerét.
Az oktatási forma vállalati szintű. 
Felelőse: Jáhn Vilmos elvtárs.
Az oktatási forma vezető pro­
pagandistája: Stelnhöffer Károly 
és Jáhn Vilmos elvtársak.

2. Szakszervezeti napok szerve­
zése.

A politikai tömegmunka fejlesz­
tése, a dolgozók széleskörű in­
formációjának biztosítása, szín­
vonalának emelése érdekében 

„szakszervezett nap" keretében 
politikai tömeg-előadásokat kell 
szervezni központilag meghatáro­
zott téglából.
A vállalati szakszervezeti bizott­
ság az 1967/68-as oktatási évadban 
KÉT ESETBEN a felsőbb szer­
veken keresztül biztosítsa szák­

111. KISZ politikai oktatás 
IV,üzemi, Illetve vállalati szinten a 

következő ifjúsági politikai okta­
tást szervezzük:

1. VILAGGAZDASAGI körök.
2. MARXISTA VITAKÖR.
3. VILAGIFJÜSAGI FÓRUM.

A fenti formákon az oktatás a 
KISZ I. B. határozatában fog­
lalt témakör és módszerek sze­
rint történik.

Mindhárom oktatási formában
az
indulás: 1967. X. 15.
jelentkezés: 1967. IX. 10. 
propagandista kijelölése: 1967.
IX. 10.

A KISZ-oktatás szervezését 
KláZ-csoportüiésen és szocialista 
brigádcriekezieteken ja vasújuk 
lebonyolítani. A KiSZ-oktatasra 
jelentkezetteket az aiapszerveze- 
ú oktatási felelős összesítése és a 
pártszervezet segítségével gondos­
kodjanak a megfelelő propagan­
disták megbízását oi.

A politikai előképzettséggel 
rendelkezőt; egy részét, es a le­
endő KÍ5.Z propagandisiakat párt- 
out^/isva leltei Irányítani. Korlá­
tolt számmal felvételre lehet 
ajánlani párton kívüli KlSZ-tago- 
kat — megfelelő előképzettség 
esetén — a M.-L. Esti Középfokú 
Iskolára.

A KISZ-oktatás üzemi szerve­
zéséért felelősök az üzemi KISZ- 
vezetttaékeX oktatási felelősei. Vál­
lalati szintén: •-* • -*
társ.

Dékany László elv-

Pécs, 1967. július 14.

KOVÁCS ISTVÁN sk. RACZ GYULA sk. 
váll. pb. titkára váll, szb.-titkár

ECKERT PÉTER sk. 
váll. KISZ-biz. titkár

Figyelembe kell venni politikai 
oktatásunknak az idei jubileumi 
év sajátos feladatát.

A fenti követelmények alapján 
a IÍB. Politikai Bizottsága 1967. 
április 6-i határozata megszabta 
a párt, szakszervezet és KISZ 
politikai oktatás fő feladatait. E 
határozat, valamint az alsóbb 
párt-, és íömegszervezeti szervek 
útmutatásai alapján vállalatunk­
nál a következő feladatok végre­
hajtását tervezzük.

Tananyag befizetése: 1967. VIII. 
io-ig.
Tananyag ára: 60,— Ft.
Szervezés vállalati szinten.
A jelentkezőket a pártbizottság 
oktatási bizottságához kell to­
vábbítani.

6. Marxista-Leninista Esti 
Középfokú Iskola.

Indul: 1967. IX. 1-én.
Jelentkezés: 1967. VIII. 10-ig. 
Elbeszélgető bizottság jelentése: 
1967. VIII. 13.
Propagandistára javaslat: 1967.
Vili. 15.
Tananyag befizetése: 1967. VIII. 
10-ig.
Tananyag ára: 20,— Ft 
Szervezés üzemi szinten központi 
koordinálással.
Jóváhagyó szerv, az iskola veze­
tősége,

7. Előadásos propaganda 
Indul: 1967. XI. l.
Jelentkezés: 1967. IX. 1. 
Szervezés — kellő számú jelent­
kezés esetén — vállalati szinten. 
Az üzemek a javasoltak névsorát 
a fenti határidőre a pártbizottság 
oktatási bizottságához juttassák 
cl. Ide, elsősorban állami okta­
tásban résztvevő párttagokat — 
jelentkezési alapon — szakszerve­
zeti és KíSZ-funkciónáriusokat, 
-tagokat lehet szervezni.

8. Tv politikai tanfolyam 
Indul: 1967. december.

I Jelentkezés: 1967. IX. 1.
Szervezés üzemi szinten.
A partoktatás fenti formáira el­
sősorban párttagokat kell szer­
vezni. A differenciálás alapja az 
előképzettség. Javasolt szervezési 
mód: a párttagok oktatási jelent­
kezését pártcs oport-értekezletek 
tárgyalják meg. Vitás esetekben 
a pártvezetőség döntsön. Szükség 
szerint elbeszélgető bizottságot 
kell létrehozni.

szervezeti tisztségviselők és akti­
visták részére „szakszervezeti na­
pok” megtartását.
Felelős: Kácz Gyula elvtárs. '

3. Bizalmi tanfolyamok:
A párt-, illetve állami oktatásban 
részt nem vevő szakszervezeti bi­
zalmiak részére 8 foglalkozásból 
álló előadássorozatot kell Indí­
tani. Tananyag a bizalmiak kézi­
könyve lesz.
Üzemi szinten a szervezésért fe­
lelős: üzemi szb-titkárok.
Váll, szinten szervezésért felelős: 
üpor Endre elvtárs.

A szakszervezeti oktatás szer­
vezési formának a következő 
szakszervezeti csoport, Illetve szo­
cialista brigádértekezletet Java­
soljuk. Itt kell eldönteni, hogy 
a párt-, állami és KlSZ-oktatás- 
ban részt nem vevő érdeklődők 
hova Jelentkezzenek. A jelent­
kezéseket a bizalmik, Illetve szoc. 
brigádvezetők továbbítsák az üze­
mi szakszervezeti oktatási fele­
lősökhöz, ahol szükséges elbe­
szélgető bizottságokat kell létre­
hozni.

Politikai előképzettséggel ren­
delkező szakszervezeti aktivált 
egy részét, a leendő propagan­
distákat a pártoktatásba lehet irá­
nyítani, elsősorban a M.-L. Esti 
Középfokú Iskolára.

1. Jelen terv alapján az illetékes 
párt-, szakszervezeti és KISZ- 
bizottságok készítsék el saját ok­
tatási tervüket, kiegészítve a rend­
szeres ellenőrzést biztosító fel­
adatokkal. Felelősök és határidők 
megjelölésével biztosítani kell a 
tervezett feladatok maradéktalan 
megvalósítását.

Tervkészítés határideje: 1967.
VIII. L
. Felelős: alapszervi titkárok.

2. Érvényes párthatározat alap­
ján hétfői nap a pártoktatás 
napja, ezért a pártoktatási fog-

! lalkozásokat erre a napra kell 
: beütemezni. 1967. VII. 6-án tar- 
, tott vállalati pb.-ülés egyetértett 
| azzal, hogy szükség szerint még 
I. egy napot kell a tömegszerveze­

ti oktatásra fenntartani. Vasár-
J napot politikai oktatásra felhasz- 
i nálni nem célszerű.
I Az üzemi helyiségigényeket 
! 1967. IX. 10-ig kell a vállalati

pártbizottság oktatási bizottságán 
i belül Ölti Lajos elvtársnak — 
, személyesen, vagy írásban — be- 
I jelenteni.
j 3. A munkatervben felvett pon- 
I tok végrehajtását, az adódó fel- 
i adatokat az illetékes párt-, szak- 
1 szervezet és KISZ-szervezetek 

rendszeresen, de évenként leg­
alább két esetben tűzzék napi­
rendre.

I $ Festői környezetben 
i j építette fel vállalatunk

— részben társadalmi 
munkával — újabb hét­
végi . -üdülőtelepét. A 
Pécsi-tÖ, a környező er­
dős hegyrészek, a jó le­
vegő és a mindent átfo- £ | 
gó csend nyugodt pi­
henést nyújt dolgozóink­
nak hétvégeken és hét­
köznapokon is. Az üdü­
lőtelepen épült 5 db, 
egyenként 4 ágyas kis 
víkendház kényelmes be­
rendezésével ■ nagyszám­
ban vonzza majd bizo­
nyára nemcsak a horgá­
szatot kedvelő dolgozó­
kat, hanem a város zajá­
tól kikapcsolódni vágyó 
természetbarát vendége­
ket is.

Polgári védelem
Szolgáltató Üzemünk polgá­

ri védelmi kiképzését a vál­
lalat igazgatója által jóváha­
gyott kiképzési terv alapján 
kezdte meg. A kiképzés kitű­
zött feladata: „kiképezni az 
ezred személyi állományát az 
ellenséges csapások okozta 
károk felszámolására, a men­
tési és ehhez szükséges ha­
laszthatatlan ‘ műszaki mun­
kálatok végrehajtására, vala­
mint a katasztrófák és elemi 
csapások következményeinek 
felszámolásában való közre­
működésre úgy, hogy minden 
beosztott olyan alapossággal 
sajátítsa el a beosztásával já­
ró feladatokat, elméleti isme­
reteket és gyakorlati munka- 
fogásokat, hogy azokat bár­
milyen körülmények között 
alkalmazni tudja.”

Ennek a feladatnak elsajá­
títása érdekében az 1967-es 
kiképzési évben zászlóaljunk­
nál szakmai kiképzés folyik. 
A jólsikerült törzs- és pa­
rancsnoki kiképzés után — 
jelen időszakban — a zászló­
alj beosztott személyi állo­
mánya sajátítja el beosztá­
sának megfelelő elméleti és 
gyakorlati ismereteket.

Üzemvezetőségünk nagy 
gondot fordít önálló egységé­
nek szervezetszerű, jól előké­
szített szakmai kiképzésére. 
A parancsnoki kiképzés meg­
jelenési százalékos aránya 95 
százalékos. Az alegységeknél 
igazolatlan hiányzás ismeret­
len.

Nem lelkesedünk azért a 
gondolatért, hogy kiképzésünk 
eredményét minden áron gyü- 
mölcsöztetni akarjuk, de az 
esetleges agresszor már nem 
ér felkészületlenül minket.

Képünkön Gyergyák János 
elvtárs századának egyik ra­
ja, Szalmási János rajparancs­
nok vezetésével védőfelszere­
lésben készül áthatolni egy 
feltételezett szennyezett terü­
leten. Védőfelszerelésben vég­
zett munkálatok nagy igény- 
bevételt, fokozott figyelmet 

követel meg a technikai esz­
közök kezelésében úgy a pa­
rancsnokoktól, mint a szemé­
lyi állomány valamennyi beosz­
tottjától.

Szakmai kiképzésünkkel, 
műszaki zászlóaljunk mind 
alkalmasabbá lesz a kiképzési 
feladatok maradéktalan elsa­
játításával, esetleges felada­
tok végrehajtására.

Kassai ímre

NEHÉZ SZÜLÉS
Egy hónappal ezelőtt éjsza­

ka, amikor vállalati lapunk 
a Szikra Nyomda hatalmas 
rotációs gépeinek kerekei kö­
zött vajúdott, ítélet idő söpör­
te végig a város utcáit. Ugy- 
látszik a természet sem viseli 
el könnyen dédelgetett cseme­
ténk születését. Jégzápor, fel­
hőszakadás, az eget kettészelő 
villámok kísérik az újszülött 
világrajöttét. Hiába egy lap 
megjelentetése soha nem volt 
könnyű dolog. No, de végül 
mégiscsak reggel lett és meg­
született az újság, erről a 
gépterem munkalapja és a le­
adott „köteles példányok” ta­
núskodtak.

ELVERTE A JÉG...

Még 6,, óra. sem volt. Mint 
az egyik szülő apához illik, 
izgatottan jelentem ' meg a 
porta kisabíakánál és kértem 
az újszülött kiadását És ek­
kor jött a meglepetés! A 
kisded eltűnt. Kerestük a pol­
con, asztalon, a kályhában, a 
szekrényekben... nincs sehol. 
Irány a gépterem, utána az 
expedíció, csomagoló, irodák, 
raktárak, de nincs és nincs, 
Mi történhetett tanakodtunk 
az odaérkező nyomdai bábák­
kal, hiszen mindenki látta, 
hogy a születés megvolt, 3009 
példányos csecsemőnk életerő­
sen, virgoncán látta meg a 
napvilágot, de hol lehet még­
is?! Elverte a jég?! — szólal 
meg az egyik újonnan érkező 
dolgozó, de az éjszakások egyi 
ke leintette, hogy olyan nagy 
jég azért nem volt Talán az 
angliai bank- és képrablók 
rabolták el egyesült erővel — 
gondolom magamban enyhe 
büszkeséggel. íme milyen ér­
tékes a mi újságunk. Tétlen

Gyergyák János százada védőfelszerelésben

"Újságunkat elverte a jég"
töprengésünkből a nyomda 
művezetője riaszt fel azzal, 
hogy energikusan a telefonhoz 
lép és tárcsáz. Főposta, II. 

.posta, főpályaudvar, nincs és 
nincs ... Újabb ötlet. Talán a 
Széntröszt vitte el? Jól né­
zünk ki akkor — kesergek 
magamban, tudva, hogy a 
testvér újságunkat a posta 
terjeszti az egész megyében 
példányonként 0,20 Ft térítés 
mellett, összegyűjteni a pél­
dányokat és ha ráadásul még 
a postai díjat is felszámol­
ják?!

NEM A JÉGVERÉS, CSAK 
A POSTA VITTE EL

Újból telefon és végül egy 
hír: a főpostán három zsák 
ismeretlen rendeltetésű szál­
lítmányt találtak, nem azt 
keressük?

ZSÁKBA MACSKA

Dehogynem. Már repülünk 
kocsinkkal a Jókai utca felé. 
Rövid izgatott eszmecsere és 
már tesszük is a' három zsá­
kot a kocsiba. Csak a kocsi­
ban jut eszünkbe, hátha nem 
is a mi újságunk van a zsá­
kokban.

A SZOKOTT IDŐBEN 
AZ OLVASÓKHOZ

Irodaházunk előcsarnokában 
végül kinyitjuk a zsákokat és 
megkönnyebbülünk, ö az, a 
mi kis újságunk, az újszülött, 
a legújabb szám. Egy órá­
val később, mintha semmi

rendkívüli nem jött volna 
közbe, az üzemekben meg­
kezdődik a terjesztés.

T. B.

FIATALOK 
kitűnő szereplése
A megyei úszóbajnokságok 

versenyein kitűnően szerepelt 
ifj. Mátrai Árpád, az Ércbá­
nyász SC versenyzője. A 200 
méteres versenyúszás, a 400 
méteres gyorsúszás, a 200 mé­
teres mellúszás és a 100 mé­
teres hátúszás egyéni bajnoka 
lett. A négy egyéni szám mel­
lett tagja volt a három 
aranyérmet nyert váltó csa­
patnak is. *

A TV Zenélő Örák műsorán 
meghirdetett zenei vetélkedő 
döntőjén ifj. Bérdi Gyula tár­
sával a második helyet sze­
rezte meg. Egyetemi tanulmá­
nyait Budapesten végzi VI 
Eötvös Lóránd Tudomány- 
egyetem történelem—orosz
szakán. Az első éves vizsgált 
jeles eredménnyel tette le- 
Eredményeikhez gratulálunk 
és további sikereket kívá­
nunk!

*
A Munkásőrség Országos 

parancsnoka 1967. május 29- 
től június 10-ig tartó összevo­
násán Komlón, továbbképzés­
ben részesítették a függetle­
nített parancsnokokat. Az 
összevonás sikeres anyagi-tech­
nikai és egészségügyi feltéte­
leinek biztosításáért, Neuvirtk 
Henrik munkásőr elvtársat 
a Baranya megyei Parancs­
nokság megyei törzs munka­
társát — 800,— Ft országos 
parancsnoki jutalomban ré­
szesítették.
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alkotmányunk ünnepén A KISZ
új vezető szervei
A KISZ vn. Kongresszusa 

megválasztotta a Magyar 
Kommunista Ifjúsági Szövet­
ség Központi Bizottságát, a 
KISZ KB. első titkárát, titká­
rait, az Intéző Bizottság tag­
jait, a KISZ KB. titkárságá­
nak tagjait, és Központi Pénz­
ügyi Ellenőrző Bizottságot.

A KISZ KB első titkára: 
Méhes Lajos elvtárs.

A KISZ KB első titkárának 
állandó helyettese: Szabó Já­
nos elvtárs.

A KISZ KB titkárai: Kárpáti 
Sándor, Molnár György, Ná- 
dasdy József, Ribánszki Ró­
bert, Vajó Péter elvtársak.

Az Intéző Bizottság tagjai: 
Méhes Lajos, Somogyi Imre, 
Szabó János, Kárpáti Sándor, 
Sándor György, Molnár 
György, Nádasdi József, Szabó 
Ferenc, Perser Lajos, Ribánsz- 
ki Róbert, Kovács Sándor, 
Oroszt László, Vajó Péter, 
Szabó Béla, Demeter Piroska 
elvtársak.

A KISZ KB Titkárságának 
tagjai: Méhes Lajos, Szabó 
János, Kárpáti Sándor, Molnár 
György, Nádasdi József, Ri- 
bánszki Róbert, Vajó Péter, 
Somogyi Imre elvtársak.

Eckert Péter

HŐSÖK VOLTAK...
J élentéktelennek tűnő kis 

események, apró hétköznapi 
tragédiák olykor mint vil­
lanyfény a sötét éjszakában 
— megdöbbentő világossággal 
tárják fel a társadalom rej­
tett erőit, vagy történelmi 
események mozgatórugóit. 
1933-ban a napilapokban apró 
hírecske jelenik meg: „A Cse­
pel—Budapést-i ’ műúton a 
Shell olajvállalat tehergépko­
csija elgázolt- egy fiatal ke­
rékpáros lányt, akit súlyos 
állapotban szállítottak a men­
tők a közeli kórházba.”

Sokan olvasták a hírt, s 
gyorsan el is felejtették; az 
izgalmas bel- és külpolitikai 
események miatt.

Először a közlekedési rend­
őrök szálltak ki helyszínraj­
zot készíteni, terepszemlét 
tartani. Sürögtek, forogtak, 

mérték a fék nyomát, faggat­
ták a sápadt, reszkető gépko­
csivezetőt.

Kérdésük, ki volt a szeren­
csétlen lány?

— Olyan 20 év körüli — 
hebegte a sofőr.

Talán a bőröndjében akad 
egy-két nyomravezető adat — 
mondja az egyik rendőr. A 
bőrönd kinyitása után a rend­
őr hangja is elakadt, a bő­
rönd szinültig tele volt röp­
lapokkal. A nyomozás meg­
indult a személy ellen.

Bagi Ilona 1911-ben szüle-

Játsszunk!

tett, szegény munkáscsaládból 
származott. A Magyar Posztó­
gyárban vállalt munkát 13 
éves korában. Itt ismerkedett 
meg a kommunista ifjúmun­
kás mozgalommal. Rendszere­
sen résztvesz vasárnaponként 
a fiatalok hegyi kirándulása­
in, ahol nagy érdeklődéssel 
hallgatja a szemináriumi elő­
adásokat. Résztvesz a Vörös 
Segély munkájában. 1932-ben 
Sallai és Fürst elvtársak le­
tartóztatásakor, mint csepeli 
összekötő minden erejét a 
megmentésükre szervezett ak­
ciók kötik le. . . .

Hosszú munkanélküliség 
után 1933-ban a Weiss Manfréd 
Gyár kerékpár üzemében he­
lyezkedik el. A nehéz és fá­
radságos, sokszor 12—14 órás 
munkaidő után is kapcsolatot 
tart az ifjúmunkás-mozgalom­
mal. Sallai és Fürst elvtársak 
mártírhalálának egy éves év­
fordulójára mozgalmat szer­
veztek. A röpcédulák ezreivel 
hívták harcba a magyar mun­
kásosztályt, a mindjobban 
élénkülő fasiszta előretörés 
ellen.

Az illegális röpcédulák szál­
lítása közben egy autó elgá­
zolja. Kórházi ágyán tartóz­
tatják le és átszállítják a rab­
kórházba, ahol kegyetlen mű­
tétet hajtanak végre. A műté­
tet végző orvos megtiltotta, 
hogy az operációra elaltassák 
„Komunista úgyis mindent ki­
bír”. Az embertelen műtétbe 
1933-ban belehalt.

„Ifjúságunk és az anyagiasság
Valóban igaz, hogy az ifjú­

ság anyagias, s az is tény, 
hogy a felnőttektől nem is ta­
nulhatta meg azt, hogy mi- 

i lyen is „nem anyagiasának 
• lenni. Kiejtünk, leírunk sok- 
1 ezer szót, aminek érteiméi 
szabatosan nem is tisztáztuk 

' egymás előtt. Mindenki gon- 
1 dől valamire ilyenkor, de hogy 
! egyre-e azt még nem kutat- 
■ tűk ki.

Anyagiasság? Él-e már sok 
’ olyan ember közöttünk, aki 
i titokban sem kíván többet, 
jobbat, mint amije van? Él-e 

1 már nálunk sok olyan ember, 
í aki intellektuális szintjének 
! megfelelően nem igen kíván- 
! hat többet, mint amije van?
! Vannak-e olyan tehetős em- 
j berek, akik többet nem kí­
vánnak? Azt hiszem, nagyon ! 
elvétve, pedig ők nemigen i 
lehetnek fiatalok.

A gyarapodáshoz szükséges I 
pénzt nálunk sok munkával

13+1 szellemi totó
Vili. forduló (augusztus)

1. Mikor kiáltották ki a Magyar I 9. A KIMSZ egyik legfiatalabb
T»nAesk8«ársasáeotT Hánv naole vértanúja volt az a pesti hlmtő- TanacskoztarsasagotT nany napig Unonc> kifutói íny, akit a Horthy-
▼olt a munkások és a parasztok 
kezében a hatalom?

a. Hogy hívják a magyar és 
nemzetközi kommunista mozga­
lom harcosát, akt 1519-ben a Vö­
rös Ójáig munkatársa, a Tanács­
köztársaság külügyi népbiztoshe­
lyettese volt? Számos európai or­
szágban végzett illegális munkát, 
míg 1940-ben a német fasiszták 
Párizsban elfogták és 4 évre rá a 
sachsenhausenl koncentrációs tá­
borban megölték.

3. Milyen néven működött a ha­
ladó szellemű egyetemi fiatalok­
ból 1901-ban szervezett egyesület, 
amely ellen 1915 elején pert Indí­
tottak?

4. Ml a jelmondata Serény Kö­
bért 1919-es plakátjának, mely 
egy vörös zászlót lobogtató mat­
rózt ábrázol? Mire hívta fél a 
munkásokat és parasztokat?

5. A Tanácsköztársaság egye­
temi katedrát adott a Május hu­
szonhárom Rákospalotán című 
vers írójának, a Nyugat szerkesz­
tőjének, aki 1919 után a l'art 
pour Vart esztétikai hirdetője 
lett. Kiről szól e rejtvényünk?

5. Ég a Tisza című regényében 
a magyar kommunisták harcát 
mutatja be 1918 és 1921 között. 
Kit köszönthetünk az író szemé­
lyében?

7. 1942-ben Kárpát-Ukrajnában a 
Horthy rendőrség halálra kihozta 
a magyar kommunista tanitómoz- 
galom mártírját, akt a Tanács- 
köztársaság idején a budapesti 
In. kerületi Munkástanács veze­
tője volt. Hogy hívták öt, akiről 
Óbudán iskolát neveztek el?

8. Miskolcon gimnázium viseli 
á névéi annak a kommunista ta­
nárnak, publicistának, aki párizsi 
egyetemi tanulmányai során tagja 
volt a Francia Kommunista Párt­
nak, 1932-től a KIMSZ vezetőségé­
ben és az Országos Ifjúsági Bi­
zottságban tevékenykedett, vala­
mint részvett a Magyar Történel­
mi Emlékbizottság munkájában.

évadöt?

rezsim már 14 éves korában bí­
róság elé állított tüntetésekben 
való részvétel miatt. 17 éves ko­
rában már többször megjárta a 
fogházakat. A börtönben szerzett 
tüdőbaj 1931-ben végzett vele.

10. 1931-ben a biatorbágyl via­
dukt felrobbantását a kormány 
ürügyül használta lel a kommu­
nisták elleni terror fokozására, 
a statárium bevezetésére. Ennek 
eredményeként 1932-ben kivégez­
ték az illegális KMP Központi 
Bizottságának két tagját, akiknek 
nevét kérjük válaszként.

11. A szovjet hadserég tisztje­
ként vett részt hazánk felszaba­
dításában az a neves kommunista 
jogász, történész, a KMP alapítói­
nak egyike, aki a két világhábo­
rú közötti emigráclós évek so­
rán a Szovjetunióban közel egy 
évtizedig az egyetemes történe­
lemnek és a diplomácia történe­
tének egyetemi tanára volt. Ki­
nek a nevére vagyunk kíváncsi­
ak?

12. Kinek a vezetésével harcolt 
1944 őszén a Bükk-hegységben, 
Ózd környékén magyar partizán­
csoport, akit tűzharc során Kis­
sikátornál meggyilkollak?

13. Évekig dolgozott a Egyesült 
Izzóban az a moszkvai párt- 
főiskolát végzett fiatalember, aki 
mint KIMSZ-titkár, az Ifjú Pro­
letár szerkesztője vett részt az 
illegális munkában. A Nagy Hon­
védő Háború idején, 1943-ban ej­
tőernyős partizánként a Kárpi­
tokban hősi halált halt. Hogy hív­
ják mártírunkat?
13+1. Kasztell András ifjúkommu­
nista tisztviselő, újságíró Is réss- 
vevője volt az illegális KMP által 
szervezett 1941. november 1-1 és 
1942. március 15-1 tüntetésnek. Hol 
zajlottak le ezek a hazafias, anti- 
mllitarlsta megmozdulások?

lehet meszerezni — legálisan. I 
A fiatalok még nem ismerik, 
s remélhetőleg nem is fogják ; 
megismerni a kevésbé legális I 
pénzhezjutási formákat. Ezért: 
anyagiasságuk csak olyan fór- , 
mában nyilvánulhat meg, i
hogy munkát csak nekik •
megfelelő fizetésért hajlan- | 
dók végezni, másrészt azon- j 
bán ilyen téren, mint minden i 
munkából élő ember kényszer- 1 
helyzetben vannak, hiszen sok 
fiatal van, aki havi 1000—1300 
Ft-ot keres. (A mi vállala­
tunk nem tipikus.)

Szerintem a fiatalság . sem­
mivel sem anyagiasabb, mint 
a felnőttek. Igényeik, miként 
tanultságuk is megfelelően 
nagyobb, mint a mai idősebb 
generációé volt hasonló kor­
ban. A fiatalságnak tudnia 
kellene, hogy számukra ezt az 
idősebbek tették lehetővé, s 
akik nem tudják közülük, 
azok viszont ugyancsak azért 
nem tudják, mert szüleik nem 
nevelték őket helyesen. Az 
ifjúság mindig okozat.

„... attól még lehet jó 
KISZ-tag!” Mitől?

Ki a jó KISZ-tag? Aki a 
szocializmus győzelmét akarja, 
s tudja, hogy Marx és Lenin 
milyen társadalmat neveztek 
szocializmusnak. Aki munka- 
területén maximálisan jól 
igyekszik végezni munkáját. 
Aki politikailag képezi magát, 
s megfelelő elveket vall, te­
hát igyekszik a párt politiká­
ját megérteni és magáévá ten­
ni. Aki saját véleményét meg­
felelő formában közli. Aki 
szerényen, de öntudatosan él 
az emberek közösségében. Aki 
szereti az embereket, az em­
berek alkotásait, a természe­
tet. Aki kultúráltan szórako­
zik, aki igyekszik szabadide­
jéből tanulásra és sportra is 
szakítani, stb., stb.

Nos. még sok-sok pontban 
lehetne folytatni, hogy a szo­
cialista embertípus milyen 
ismérveivel, kellene, rendelkez­
ni a KISZ-tagoknak. de hat 
precízen ki fejti ki ezt nekik, 
ki? Ezért van alkalom és mód 
arra, hogy ilyen probléma tíz 
évvel a KISZ létrejötte után 
felmerü’het. Ha a fiatalok egy 
részének az a problémája, 
hogy milyen meghökkentő öl­
tözéket viseljen, vagy milyen 
meghökkentő magatartást ta­
núsítson, akkor nem maradhat 
rájuk a fentebb felsorolt is­
mérvek önálló meglátása, 
utóbbi ugyanis igényesebb 
gondolkodást követel. Ha sta­
tisztikusan felmérnék, hogy 
az ízléstelenül hipermodern 
(és nem eredeti, hanem nyu­
gatról örökölt) divat szerint 
öltözködő és életfelfogá&ú fia­
talok, avagy a szerényen, hét­
köznapin öltözködő fiatalok 
között lehet-e találni több 
művelt, tehetséges, jó mate­
matikus, jó sportoló egyént, 
akkor kivételt ugyan mindkét 
táborból lehetne mutatni, de 
mégis utóbbiak javára köny- 
nyen kibillenne a mérleg.

Igaz az, hogy nem lehet 
mindig egyféle életformájú, 
öltözködésű, nyelvű társadal­
mat létrehozni, hiszen a vál­
tozás törvénye az emberek 
közösségében is érvényesül. 
Nem is az a kifogása az idő­
sebbeknek sem, hogy változás 
van folyamatban, hanem az, 
hogy ebben a változásban a 
jó elemek mellett nem kevés 
a kifogásolható. Legyen vál­
tozás, legyen új, de ne a 
változásért, hanem a jobbért, 
szebbért. És ha a táncot a 
mai fiatalok szebbnek látják 
idétlen vonaglás formájában, 
az öltözködést ízléstelen disz­
harmónia formájában, s a 
fiúk a hatalmas gyapjúpama­
csot a fejükön, akkor — sze­
rintem — zavar van a szel­
lemi, lelki életben is.

Erre a zavarra jellemző a 
flegmaság, a beképzeltség, a 
nagyravágyás, olyan tulajdon­
ságok, amelyek viszont nem 
lehetnek jellemzők a kommu­
nista eszméket valló fiatalra.
A tartalom és a forma ii)fim 
lehetnek egymásnak ellent­
mondók.

Selmeczi Béla

KISZ Bizottságunk a „Kong­
resszusi útlevéllel a Nagy Októ­
beri Szocialista Forradalom 50. 
évfordulójára” akció jegyében 
„Játsszunk” címmel sorozatot in­
dít módszertani lehetőséget kí­
nálva az alapszervi rendezvények­
hez, kirándulásokhoz, brigádgyű­
lésekhez, baráti összejövetelekhez.

A sorozat célja, hogy a vezető­
ségek az anyag felhasználásával, 
színessé, érdekessé, tanulságossá 
tegyék programjaikat.

Szellemi fejtörök, vetélkedők, 
játékok.

„Egészítsük ki a térképet”
A feladathoz egy nagy térkép 

szükséges, amelyen Európa, vagy 
hazánk látható, de csak körvona­
lak, a határvonalak! A résztvevők 
gombostűre tűzött - helységneveket 
kapnak, s ezeket kell a térképre 
feltűznlök legjobb tudásuk sze­
rint a -megfelelő helyre. Ne csak 
nagyvárosok szerepeljenek, hanem 
jelentős Ipari, mezőgazdásági köz-, 
pontok, történelmi nevezetességű 
városok is. Végül forgalomban 
lévő’ térkép feltűzésével ellenő­
rizni lehet a játékosok feleleteit.

A játékidő jól felhasználható a 
„Ki tud többet Szovjetunióról” 
vetélkedőhöz. A kérdésekben 

'olyan események szerepeljenek, 
melyek kapcsolatosak Szovjetunió 
gazdsttógl. oolitlkal fejlődésével,

Tréfás játékok
„Házaspárok szembekHtösdlje” 
öt házaspárt -vagy jegyespárt 4.

táncparkettre kérünk. Az öt 
hölgynek el kell hagynia a ter­
met, a férfiak pedig a székekre 
ülnek egy sorban. Ezután az első 
hölgyet bekötött szemmel beveze­
tik és a széksor mögé Irányítják. 
A fej kitapogatásával (kívánságra 
a szemeket Is tehet) k! kell ke­
resni a férjét. Ha úgy véli. hogy 
már megtalálta, akkor a szembe­
kötőt levesszük, azután követke­
zik a második hölgy és így to­
vább.

MEV KISZ Bizottság

Dékány László i Hogy hívják a n

A megfejtéseket a vállalati 
KISZ-bizottsághoz kérjük bekül­
deni 1

Egy „szakállas” volt KlSZ-titkárról
Májusban megtör­

téntek az alapszer­
vezetek vezetőségvá­
lasztó gyűlései, így 
egyes alapszerveze­
tek élére új vezető­
ségi tagok kerültek. 
Ez történt a Il-es 
bányaüzem „B” sza­
kának esetében is, s 
én most ezzel sze­
retnék foglalkozni,

A Il-es bányaüzem 
„B” szak fiataljainak 
bizalmából került a 
vezetőség élére titká­
ri teendők elvégzésé­
re Tóth Miklós elv- 
társ. Első feladata 
lett volna, hogy ösz- 
szeállítsa az első fél­
év hátralévő Idejére 
a munkatervet. Ez 
azonban nem történt 
meg. Bár több eset­
ben is próbálkozott 
vezetőségi gyűlést, 
valamint taggyűlést 
összehívni, ami nem 
sikerült, de nem tud­
ta elég erősen össze­
fogni az eredményes

munka érdekében a 
vezetőségi tagokat — 
igaz ugyan, hogy 
nem kapott megfele­
lő támogatást sem 
tőlük —. s így el­
ment a kedve a to­
vábbi próbálkozások­
tól. A csúcsvezetőség 
elbeszélgetése a ve­
zetőségi tagokkal 
mar hozott valami 
eredményt, s ennek 
tudható be, hogy si­
került összehozni egy 
majdnem teljes lét­
számmal megjelenő 
taggyűlést, amelyen 
Tóth Miklós elvtárs 
felelőtlenül nem je­
lent meg, mire 
kénytelenek voltak 
egy újabb időpont­
ban összeülni, de 
ezen ismét csak nem 
jelent meg Tóth elv­
társ. Ezen a taggyű­
lésen a tagság egy­
hangú határozata 
alapján Tóth Miklóst 
és Németh Józsefet, 
mint titkárt, illetve

vezetőségi tagokat 
visszahívták, s új 
fiatalokat • választot­
tak meg helyettük.

Volt már arra pél­
da, hogy a vezetőség 
kérte a tagokat 
ilyen, s ehhez hason­
ló esetekben egy ki­
csit nagyobb aktivi­
tásra, nagyobb ér­
deklődés tanúsításá­
ra. Most úgy gondo­
lom, hogy a tagság 
nagyon helyesen 
cselekedett ebben a 
konkrét helyzetben, 
$ merem hinni, hogy 
az új vezetőség irá­
nyításával a „B” 
szakban megindul 
újra a régi KISZ- 
élet.

Tóth Miklósnak 
nem kellett volna 
ilyen hamar feladni 
a reményt, annál in­
kább is, mivel pont 
ő az, aki kitart egy 
elhatározása mellett 
bármi áron is — Itt 
elsősorban a szakáll-

kérdésre gondolok, 
ami miatt például 
kiközösítették az If­
júgárdisták soraiból 
—, de, hogy valaki 
felhagy elveivel, s 

' nem utolsósorban 
visszaél egy egész 
szak KlSZ-fiataljai- 
nak bizalmával, az 
megérdemelte sorsát, 
és csak elítélni le­
het az ilyen maga­
tartást tanúsító fia­
talokat.

A tagok bizalmat 
adtak az új' vezető­
ségnek, s most már 
csak az összefogá­
son, fegyelmen mú­
lik, hogy milyen lesz 
a jövőben a „B” szak 
fiataljainak munká­
ja.

Befejezésül, ered­
ményekben gazdag, 
sikeres munkát kí­
vánók a „B” szak 
KISZ-fiataljainak.

Tóth Mária

aXoIgúHa-tó üxtttxví ói-járat .
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Mérlegen a sportklub Közellátás — víz — hétvége

első féléves munkája
Egy fél év lezárása után minden 

területen mérleget készítenek an­
nak érdekében, hogy elemezzék 
az elmúlt időszak eredményeit és 
hibáit. Azt követően ezeket a ta­
pasztalatokat felhasználva lehet 
változtatni rajta a következő fél­
évben, amikor esetleg még nem 
késő. Az Ércbányász Sportklub 
tevékenysége összességében vizs­
gálva, eredményes félévet zárt. 
Bizonyítja ezt a szakosztályok 
működése. A sportoló ifjúság ne­
velésével való törődés, amely fel­
adat segítségére megalakult a 
KISZ-csoport a sportklubon belül. 
A különböző létesitményeink Jó 
ütemben épülnek és ebben az idő­
szakban készült el

a bitumenes kézilabda-pálya,
amely az első ilyen létesítmény 
Baranya megyében. Ezenkívül a 
labdarúgó-pálya füvesítése is be­
fejeződött, bár a fű igen lassan 
nő rajta. Bevételi tervünket is 
részarányosán túlteljesítettük, 
ugyanakkor a kiadásaink nem 
emelkedtek az 50 százalék fölé, 
annak ellenére, hogy igen sok fel­
szerelést kellett vásárolnunk eb­
ben a fél évben. Természetes, 
hogy az eredmények mellett né­
hány szakosztályunk tevékenysé­
gében probléma is akadt. Szük­
séges, hogy szakosztályaink tevé­
kenységéről részletesebben is 
szóljunk.

Az asztalitenisz szakosztály
a megszokott formájában szere­
pelt és az első csapatunk az NB 
I. 7. helyét foglalja el, amelyet 
jónak kell értékelni és az erővi­
szonyokat iigyelembevéve. nem is 
várható az, hogy feljebb végeznek. 
Az egyéni versenyeken is Jól 
szerepeltek, de erről már részle­
tesebben írtunk. Említésre érde­
mes az asztaliteniszezőknél még 
az, hogy sérülés, betegség foly­
tán többször csak tartalékosán 
tudtak kiállni a bajnoki mérkő­
zésekre, de Szeifert Ferenc és 
Tóth László igen Jól mutatkoztak 
be az NB I-ben.

Kézilabda szakosztályunk
ebben az évben került be az NB 
II-be és célul a bentmaradást tűz­
tük a szakosztály elé. A kezdeti 
jó szereplés után komoly vissza­
esés következett be, majd június 
l-ével Kovács János vette át a 
szakosztály edzéseinek irányítá­
sát. A csapat három szép győze­
lemmel fejezte be a tavaszi sze­
zont . és 12 ponttal a hetedik he­
lyen állnak. Ősszel több olyan 
csapattal játszanak itthon, ame­
lyek a tabellán utánuk következ­
nek, ha ezek ellen győzni tu­
dunk. akkor nincs kiesési gon­
dunk és a csapat a középmezőny­
ben tud végezni. A tavaszi sikeres 
hajráért valamennyi játékos di­

cséretet érdemel. Nem mondhat­
juk el ugyanezt a

labdarúgó szakosztályról,
ahol a legnagyobb probléma ta­
vasszal az volt, hogy a játékosok 
nem teljes erőbedobással küzdöt­
tek és a sok sérült mellett első­
sorban a lelkesedés hiánya okozta 
a gyenge 'tavaszi szereplést. Je­
lenleg az NB n-es csapatunk a 
15. helyen áll 12 ponttal és ez azt 
jelenti, hogy nagyon keményen 
meg kell dolgozni az ősszel ah­
hoz, hogy a csapat bentmaradjon. 
Talán abban is bízhatunk, hogy 
a balszerencse elpártol tőlünk az 
őszi fordulóban és akkor a csa­
pat behozza a jelenlegi hátrányát 
és jövőre is az NB II-ben fog 
szerepelni. Ehhez minden lehető­
ség adva van. A sérültek nagy 
része rendbejött és abban biza­
kodunk, hogy teljes csapattal ve­
hetjük fel a küzdelmet az ellen­
felekkel. Ugyanakkor a mezőny 
olyan szoros, hogy két-három győ­
zelemmel a bajnokság elején a 
tabella közepére lehet jutni. Saj­
nos, a csapat edzője, Dara János, 
váratlanul megbetegedett és így 
nem áll a csapat rendelkezésére 
az őszi irényben, de bízunk ab­
ban, hogy gyorsan meggyógyul 
és a csapat nem érzi meg a hiá­
nyát túlságosan. A tavaszi sze­
zonban igen kitünően szerepelt a

sakk szakosztály.
A Baranya Kupa megnyerése 
után a bajnokságban is kitűnően 
helytálltak és minden remény 
megvan arra, hogy a csapat az 
NB II. nyugati csoportjában leg­
alább a harmadik helyen végez. 
Említésre méltó az egyéni verse­
nyeken való kitűnő szereplés. 
Lénárt mesterjelölt lett. Ribli több 
versenyen kitűnő helyezést ért el 
és országos középiskolai bajnok 
lett, s reméljük, hogy megszerzi 
a mesteri címet ebben az évben.

A várakozásnak megfelelően sze­
repeltek a tájékozódó futóink, a 
részükre kiüt versenyeken' elin­
dultak és jó helyezéseket értek 
el. A teke szakosztályunk ez év 
tavaszán lett átszervezve és a 
megyebajnokság tavaszi forduló­
jában igen gyengén szerepeltek, 
reméljük ősszel magukra talál­
nak. Az úszó és vízilabda szak­
osztályunk lelkiismeretesen ké­
szült az ez évi versenyekre, de 
azokról messzemenő következte­
tést még nem lehet levonni, hi­
szen az ő számukra még csak 
most kezdődik a szezon.

Reméljük, hogy a nyári verse­
nyek és a bajnokságokban az őszi 
forduló még sok örömöt fog sze­
rezni az Ércbányász-szurkolóknak, 
amennyiben a labdarúgó-csapa­
tunk is magára talál, akkor a 
labdarúgó-szurkolóink is megnyu- 
gosznak. Ehhez komoly buzdítást 
kérünk a szurkolók részéről.

Bödő László SC-elnök.

Sporthírek
Augusztus 5—6-án rendezi meg 

Modellező Szakosztályunk a nem­
zetközi „MECSEK KUPA” team- 
racing modell versenyt. A ver­
seny iránt óriási érdeklődés nyil­
vánul meg úgy a hazai mint kül­
földi modellező körökben. Az ez 
évben induló Mecsek Kupa mo­
dellező versennyel minden való­
színűség szerint egy évenként is­
métlődő nagy nemzetközi model­
lező verseny veszi kezdetét.

Az NB n-ben szereplő kézilab­
da férfi csapatunk már Július 
30-án pályára lép Komlón, a .baj­
noki pontokért. Azt követően j 
augusztus 6-án a Budapesti Epí- i 
tőket. 20-án a Várpalotát fogad- j 
ják itthon. Augusztus 13-án helyi 
rangadó a Pécsi Dózsával a I 
PVSK pályán és 27-ép Győrbe 
utaznak az Epitökhöz. A csapat 
vezetői a Jelenlegi 7. hely meg­
tartásában bizakodnak.

Labdarúgóink (23 játékos rész­
vételével) július 11-én megkezdték 
a felkészülést az őszi szezonra. 
Augusztus 13-án kezdenek a Pá­
pai Textilessel Pécsett, majd 20- 
án Szászvárra utaznak és 27-én 
a z. Dózsát fogadják a Tüzér 
utcai Dózsa pályán. A "sérüljek 
nagyrésze rendbejött, szereplésük­
től sokat várnak a csapat vezetői.

Kánikulai kellemetlenségek

Nyílt válasz
a „Pali bátyámhoz’ címzett levélre

közlemény

Közöljük a szerkesztő bizottság 
tagjaival, hogy legközelebbi ülé­
sünket augusztus 3-án, csütörtö­
kön a szokott helyen és Időben 
tartjuk.

*

Pozsgal Ervin, Fy Dénes és 
Suha Ferenc elvtársaktöl bekül­
dött anyagot megkaptuk, közlé­
sükre — az anyagtorlódás miatt 
— a következő számunkban ke­
rül sor.

Teljes fegyverzetében ránktört 
a nyár. Rekkenő forróságbajt 
tikkad az ember, várja az eny­
hülést, s mikor megjön, nincs 
benne köszönet. Elemi csapás 
pusztít, rombol földeken, falvak­
ban, a városban az utcán höm­
pölyög a sáros, mocskos áradat. 
Ez a pécsi nyár. S ez hozza a 
különleges nyári gondokat is.

E gondoknak a legtöbbje más­
kor is. megvan, de ilyenkor ki­
rívóbban jelentkeznek és a ká­
nikula által, előidézett felfoko­
zott Idegállapotban az ember in­
gerlékenyebben reagál azokra. 
Lássunk is hamarjában néhányat 
közülük.

Azt hiszem, legalkalmasabb 
mindjárt a közellátás problémái­
nál elidőznünk. Hosszú várako­
zás után végre ott tartunk, hogy 
az újmecsekaljai piacon kimon­
dottan árubőség van. Gyümölcs­
ből, zöldségből mind a mennyi­
séget, mind a minőséget Illetően 
nagy a választék, csupán

az árakkal vannak bajok.
Köztudott, hogy az országos vi­

szonylatban is drága pécsi pia­
cok közül is kiemelkedik drága­
ságával az újmecsekaljai. Tavaly 
azt vártuk, hogy a termelőszö­
vetkezetek betörése az árak le­
szorítását eredményezi. Most vi­
szont azt látjuk, hogy a magán- 
termelők egyáltalán nem zavartat­
ják magukat és árujukért annyit 
kérnek, amennyit akarnak. Egy­
két kirívó példa:

Uborka: .július 1,-7,— Ft a szö­
vetkezetnél, 2,-12,— Ft a maszek­
nál.

Paprika: július 12,-20,— Ft az 
Izsáki tsz árudájában, 12,-30,— 
Ft a Hajnóczy u.-i zöldségbolt­
ban.

Paradicsom: július 15.—4,— Ft a 
baksai tsz-árudában, 16,—10,— Ft 
a maszekoknál.

Hasonló a helyzet a gyümölcs­
fronton ts. Meglehetősen furcsa 
volt például, hogy a cseresznye 
és a meggy (amelyek köztudomá­
súan kevéssé munkaigényes gyü­
mölcsök) szinte mindvégig az 
eperrel, ezzel a nagyon Is mun­
kaigényes gyümölccsel azonos ár­
szinten került piacra.

Általában aj tapasztalható, hogy 
a maszekok a primőrnél kiala­
kult árakat akkor sem változ­
tatják. ha az illető áru már 
dömpingmennyiségben is van az 
piacon. Ez a piaci árakra jellem­
ző tünet egyébként az egész 
idényben érvényes.

Ideje volna már, hogy az ille­
tékesek radikális módon szabá­
lyozzák az újmecsekaljai piaci 
árakat és legalább olyan szintre 
lehetne leszorítani, mint amelyek 
a nagy piacon is érvényben van­
nak így nem kényszerülnének 
arra' az újmecsekaljai háziasszo­
nyok, hogy ha olcsón akarnak 
vásárolni, akkor bemenjenek a 
nagy piacra.

A másik hasonló kellemetlen­
ség, ami hétről-hétre felkorbá­
csolja a vásárlók idegállapotát, 
az a tejboltban tapasztalható.

Végre ott tartunk, hogy van 
már négy tejboltunk, ahol tejet, 
tejterméket lehet vásárolni. De 
valamilyen érthetetlen okból ki­
folyólag

vasárnap csak egy tejbolt
— a Tarr Imre utcai — tart nyit­
va. Az egész városrész itt sze­
rezheti be a tejszükségletét, első­
sorban pedig a babatejet. Minden 
vasárnap csúnya jelenetek játszód­
nak le. A vásárlók az utcáról hosz- 
szú sorban kígyóznak az üzletbe, 
hogy — a fejszámölókat kivéve
— háromszor álljanak sorba egy 
liter tejért. (Először a pultnál a 
blokkért, aztán a pénztárnál a 
fizetésért, majd újra a pultnál 
az áruért.) Természetesen, hogy 
ilyenkor csúcsforgalomban a két 
pénztárgép helyett csak egy üze­
mel. Nyilván azért, mert így to­
vább tart a szenvedés.

És mivel sokan vannak, akik 
nem hajlandók magukat ilyen 
tortúrának alávetni, sok tej meg 
is marad. Nyilván ez az oka an­
nak, hogy mióta a kánikula be­
köszöntött, a hétfőn vásárolt te­
jek rendszeresen összemennek a 
íelforralásnál.

Ezt a problémát is az illetéke­
sek figyelmébe ajánljuk. Jó volna 
mielőbb változtatni ezen az ál­
datlan állapoton.

A soronkövetkező kánikulai 
kellemetlenség, amiről szólni kell: 
a víz. Ez már közel egyhónapos 
probléma.

Hol van víz, hol nincs.
De ha van, akkor Is roppant ala­
csony a nyomás. Olyannyira, 
hogy az épületek magasabb szint­
jein például a vízmelegítők nem 
gyulladnak be. Mondanunk sem 
kell, hogy mit jelent ez a nyári 
tisztálkodás szempontjából, külö­
nösen ott, ahol egy vagy több 
gyermek van.

A vízmű ileltékesei már nyilat­
koztak erről a Dunántúli Nap­
lóban, de víz ettől még nem lett.

Nem tudjuk. . mikor lép be a 
makárhegyi ' víztároló, de éppen 
ideje lenne már megoldani ezt az 
évről-évre visszatérő, s idén kü­
lönösen sok és főleg hosszan­
tartó gondot okozó vízhiányt.

És ha már otthon kevés a víz, 
igyekezne az ember 

a bét veget vizes helyen tölteni.
Strandon. Harkányban, a Doin- 
bai-tónal. Orfün, vagy Abalige-

ten. A strand nem sok felüdü­
lést nyújthat, hiszen ekkora vá­
rosnak a kél strandfürdő kevés, 
ezért nagy a zsúfoltság. Ma­
radhatnak tehát a városkörnyéki 
fürdőhelyek. A hétvégeken na­
gyon sok újmecsekaljai Jár Orfű- 
re és Abaligetre. Különösen az 
előbbi lesz egyre népszerűbb. Hi­
szen a vlkendtelepen sok MÉV- 
dolgozó épít hétvégi házat, a Pé­
csi-tó melletti nyaralótelepünkre 
is egyre többen járnak, horgá­
szaink pedig pihenőidejük nagy 
részét ott töltik halra várva, a 
horgászbot végén.

Kellemes a pihenés a vl? mel­
lett, de a hétköznapi kellemet­
lenségek ide is elkísérnek. A te­
lep élemlszer-ellátása ma még a 
nullával egyenlő. De ez a kiseb­
bik kellemetlenség. Mert élelmet 
vihet magával az ember, de a 
közlekedést — mivel nem min­
denki autótulajdonos — nehéz 
házilag megoldani. Visszatérő 
probléma ugyanis az autóbuszok 
közlekedése. Rendszertelenül, a 
hivatalos menetrendet semmibe- 
véve járnak, s a pihenő dolgozók 
a jól sikerült kirándulást — az 
AKÖV. jóvoltából — tömény 
bosszúsággal fejezik be. Vagy 
órákat várnak a húszra, vagy 
gyalog nekivágnak az útnak.

Helyénvaló lenne, ha az AKOV 
kellően kioktatná a forgalmi sze­
mélyzetet

a menetrend szigorú 
betartására

— az utazóközönség érdekében. 
Megfigyeltük ugyanis, hogy a ka­
lauzok és a gépkocsivezetők rend­
szeresen arra hivatkoznak: nem 
tudják: mi a menetvonaluk. Az 
utazókat ez nem elégíti ki, a 
bosszúság pedig megmarad.

Az a kérésünk tehát az AKÖV- 
höz: tegye lehetővé, hogy a kel­
lemesen eltöltött hétvége kelle­
mesen Is fejeződjék be. Hogyan?

Tartsák be a menetrendet és 
ha kell, iktassanak be különjára­
tot is.

*

íme néhány nyári gond, kelle. 
metlenség, amit az illetékesek fi­
gyelmébe ajánlunk.

Válasz a „Mecseki Ércbányász”-nak
Pécsi Köztisztasági és Útkarbantartó Vállalat,
CSORBICS JÓZSEF, igazgató:

Kedves öcsém — már engedd 
meg, hogy így szólítsalak arra 
való tekintetei, hogy „befogad­
tál" a családba. Te alaposan el­
marasztaltál engem a nagykani­
zsai Bányász—Ércbányász labda­
rúgó mérkőzésen tanúsított ma­
gatartásom miatt. A cikkben 
foglaltakon elgondolkodtam. így 
kénxjtelen vagyok beismerni, hogy 
a kispadról elhangzott megjegy­
zésem a nagykanizsai szurkolók 
felé nem volt sportszerű.

Védekezésül: a labdarúgó mér­
kőzések gyakorlatában még nem 
sikerült megoldani az ellenfél 
szurkolótáborából elhangzott be­
kiabálások idősorrendi rögzíté­
sét és azokra ugyancsak jelent­
kezési sorrendben a válaszadást. 
A Nagykanizsai Bányász elleni 
mérkőzésen megszegve a szabá­
lyokat soronkivül adtam választ- 
A nyílt levélben foglaltak egyéb­
ként olyan irányban is elgondol­
koztattak, hogy talán felesleges 
volt a válaszadás.

Kerülni akarok minden olyan 
esetlegesen felmerülő vádat, hogy 
személyeskedésre használom fel 
az újságot (ezt a Szerkesztő Bi­
zottság sem engedné). Hidd el 
sporttársam több mint egy ne­
gyed évszázad aktív labdarúgót 
ténykedésem, sőt most gyúrói 
tevékenységem ideje alatt az el­
lenfél szurkolói részéről (ha már 
bekiabálásról van szó, már pedig 
volt belőle bőven) bennünket di­
csérő, magasztaló és becsület­
emelő bekiabálásokat nem volt 
módunkban hallani.

Azért is el kell marasztalnom 
elvi álláspontod, mely szerint a 
nagykanizsaiak bekiabálását — 
„mivel nem voltak becsületsér- 
töek” — minden pályán meg le­
het engedni A bekiabálásokban 
jártas hazai élő „katalógusokat” 
is felkerestem, azután kutatva hol 
van a határvonal a megenged­

hető és nem megengedhető be­
kiabálások ‘ között. ök mély meg­
döbbenéssel hallgattak, majd ki­
sütötték, hogy a Pécsi Dózsa, 
vagy a Fradi szurkolói — nem

| biztos, talán meg tudnak vála­
szolni rá — de az adott taná­
csért garanciát nem tudnak vál­
lalni. Egyik közülük a napokban 
felkeresett, szemei zavarosak vol­
tak, dadogott, elmondta, hogy a 
megoldást keresve már két napja 
„lalponáll”, de végül is megta­
lálta a választ: „semmit sem 
szabad a pályára bekiabálni.” 
Orvoshoz vittem, mert nagyon el 
volt gyengülve. Addig is, míg 
„otthon” nem találkozunk.

Sporttársi üdvözlettel;
UDVAROSS PÁL

A vetélkedő tovább folyik...
Férfiasán bevallhatjuk szeretünk 

játszani és a játék kedvéért nem 
sajnáljuk az Időt, ha kell még a 
tanulásra sem. Ezt a gondolatot 
ébresztette fel azokban, akik vagy 
aktív résztvevőként, vagy csen­
des szemlélőként vettek részt az 
EDU üzemrészeinek a Nagy Ok­
tóberi Szocialista Forradalom 
tiszteletére indított szellemi vetél­
kedőjén. Két alkalommal 25 szo­
cialista brigád tett tanúbizonysá­
got elméleti felkészültségéről. 
Szinte megható az az Igyekezet,

Művelődjünk, szórakozzunk!
A Ságvári Endre Művelődési Ház 

augusztus havi kulturális programja
Aug. 3. (csütörtök) 17 óra 30-kor. j je. Résztvesznek:

Nagy a forgalom az úszóknál. 
Júliustól kezdve szeptemberig 
minden szombat vasárnap ver­
seny:. július 15—16 Zalaegerszeg. 
21—23 Budapest, augusztus 5—6 
Kaposvár és Tatabánya, de köz­
ben több verseny lesz Pécsett is, 
főleg a nagy riválissal, a Pécsi 
Dózsával. Augusztus 12—13 Orszá­
gos Vidék Bajnokság Győrött. Ezt 
tekintik az úszók a legfontosabb 
versenyüknek és ekkorra kíván­
ják elérni csúcsformájukat. In­
dulnak úszóink augusztus 19-20- 
an a Balaton ' távúszó versenyen 
is.

Baráti találkozót rendezünk a ha- 
zánkba érkező szovjet turista cso­
port és dolgozóink között.

Aug. 4. (péntek) fél 6 és fél 8- 
kor. Egy név rejtélye c. szovjet 

I film.
Aug. 5. (szombat) 18 órakor. A 

Ságvári nagytermében KlSZ-es-
) küvő.

Aug. 6. (vasárnap) 8—12 óráig. 
Szocialista brigád-értekezletek. 16 
—20 .óráig. Ifjúsági táncdélután.

Aug. 7. (hétfő) fél 6 és fél 8- 
kor. Szerelem a megfelelő idegen­
nel c. amerikai film, 16 éven fe­
lülieknek.

Aug. 9-én 10 órától. Mesedélelőtt 
6—10 éves gyermekeknek.

Aug. 11. (péntek) fél 6. Sellő a 
pecsétgyűrűn című magyar film. 
Dupla helyárak.

Aug. 13. (vasárnap) 8—12-ig. A 
II. üzem szocialista brigádjainak 
értekezlete. 16—20-ig. Ifjúsági táno- 
délután. »

Aug. 14. (hétfő) fél 6 és fél 8- 
kor. Hamida című NDK-film.

Aug. 16-án (szerdán) 18 órakor. 
A Nagy Októberi Szocialista For­
radalom évfordulójának tiszteleté­
re rendezett vetélkedő selejtező-

üzem
szocialista brigádjai.

Aug. 18. (péntek) fél 6 és fél 8- 
kor. • Alibi a vizen című cseh 
film. (Szinkron.)

Aug. 20. (vasárnap): ■ 18—20-ig. 
Ifjúsági táncdélután. 17 órakor: 
A 4-es helyiségben: Csapó Dezső 
és Sípos István képzőművészeti 
szakköri tagok műtermi bemuta­
tójának megnyitása. Megtekinhe- 
tő: aug. 26-ig 14—19 óráig.

Aug. 21; (hétfő), fél 6 és fél 8- 
kor. A kisasszonyok később Jön­
nek c. cseh bűnügyi film. 16 
éven felül.

Aug. 23. (szerdán) de. 18 órától. 
Mesedélelőtt. Filmvetítéssel, 7—12 
éveseknek.

Aug. 25. (péntek) fél 6 és fél 8- 
kor. Hogy szaladnak a fák című 
magyar film.

Aug. 27. (vasárnap) 18—20-ig. If­
júsági táncdélután.

Aug. 28. (hétfőn) fél ( és fél 8- 
kór. Éljen a köztársaság című 
cseh film. (Szinkron.)

Aug. 20. (szerdán) ■ 18 órakor. A 
Nagy Októberi Szocialista Forra­
dalom tiszteletére rendezett ve­
télkedő selejtezője. Résztvesznek 
a n. üzem szocialista brigádjai.

amely megnyilvánul a brigádok 
tagjai részéről a kérdések meg­
válaszolásánál, a jó feleletekért 
járó plusz pontokért. A sok szép 
felelet nehéz helyzet elé állította 
nem egyszer a zsürlbizottságot. 
Az eredmény hirdetése után min­
denki elégedett volt, mert tudják 
és érzik Jó munkát végeztek, 
hasznos célt szolgáltak. Talán 
Földes elvtárs, az ÉDU pártbi­
zottságának titkára fejezte ki Ieg- 
hübben valamennyiünk érzését, 
mikor azt mondotta: „Igen helyes 
kezdeményezés. ÚJ oldalukról, új 
arcukról, új embereket Ismertünk 
meg. £s ez a ml mozgalmunk és 
az előttünk álló egyre nagyobb 
feladatok megoldása terén igen 
jelentős eredmény.”

Itt egy pillanatra meg kell áll­
ni. A szép eredményt mindig a 
ráfordított munka határozza meg. 
Az a lelkes hozzáállás, az az elv­
társi segítségadás, amely az ÉDU 
pártalapszervezeteinek titkárai és 
szakszervezeti vezetői részéről 
megnyilvánult, biztosították a ve­
télkedő politikai és erkölcsi sike­
rét. Köszönet Földes és Láng 
elvtársaknak a szervezés támoga­
tásáért, kik maguk Is végig Izgul­
ták mind a két vetélkedőt.

Köszönet Volcsányi János, Ve- 
zsell László, Gémesl János, Storcz 
László titkár elvtársaknak a szer­
vezésért és a zsűriben végzett 
szép munkájukért. Hozzáállásukra 
Jellemző, hogy minden alkalom­
mal Jelen voltak és lelkesedésü­
ket maradéktalanul át tudták vin­
ni a vetélkedő résztvevőibe.

Köszönet a 25 szocialista bri­
gádnak, amelyek példásan készül­
tek fel és csak azért nem jutott 
mind tovább, mert mint minden­
ben itt is kellett elsőnek és utol­
sónak lennie. Ez a lelkesedés le­
gyen jellemzője az ÉDU tovább­
jutott brigádjainak a szeptember, 
október hónapban megtartandó 
középdöntőkön is. A sor a Szol­
gáltató és az I-es bányaüzemen 
van, kívánunk nekik is igen jó 
felkészülést és sikeres vetélke­
dést.

SZERVEZŐ BIZOTTSÁG

Az „Ércbányász” júliusi számá­
ban megjelent „Kuka” című 
cikkre az alábbiakban válaszo­
lunk:

Üjmecsekalja egy részéről 
(flajnóczy, Bihari és Szántó Ko­
vács utca) a kukaedényeknek ha­
gyományos PIK edényekkel való 
ideiglenes kicserélését a követke­
zők tették Indokolttá. Vállalatunk 
és a Pécsi Ingatlankezelő Válla­
lat 1966-ban egy darab kuka­
edényt sem kapott. Ezzel szem­
ben Ujmecsekalján számos lakás 
épült, melyeket kukaedénnyel 
kellett ellátni. Ezeket az épüle­
teket az Ingatlankezelő Vállalat, 
kinek kezelésében vannak az 
épületek, úgy látta el edénnyel, 
hogy a nyáron leszedett haszná­
laton kívüli edényeket elosztotta. 
Amikor azonban ismét megjött a 
téli fűtési idény, azokat vissza­
tetetni már nem tudta. Így elő­
állott az, hogy egyes helyeken, 
ahol csak nyári edények voltak, 
azok állandóan megteltek, sőt az 
edények mellé Is öntözték a sze­
metet, habár azt naponta elszál­
lítottuk.

A kukaedény hiány nem kló 
megterhelést Jelentett a két válla­
latnak s Így azt a szükségmegol­
dást voltunk kénytelenek alkal­
mazni, hogy a fenti utcákból a 
kukaedényeket azokhoz a házak­
hoz vitettük, amelyeknél az elhe­
lyezett edény kevésnek bizonyult 
és a három egybe eső utcát ha­
gyományos, úgynevezett PIK 
edénnyel láttuk el. Ezek az edé­
nyek addig, amíg a tetejük is 
megvolt még csak higiénikusak 
voltak, azonban a lakók nemtörő­
dömsége és a gyerekek ócskavas 
gyűjtési tevékenysége megfosztot­
ta az edényeket a tetejüktől, 
így sajnos teljes egészében iga­
zat kell adnunk azoknak, akik 
az ottani állapotokat kifogásol­
ták.

Ennek az állapotnak a meg­
szüntetését magunkévá téve fel­
ajánlottuk az Ingatlankezelő Vál­
lalatnak a nekünk e hónapban 
érkezett kukaedényekből 200 da­
rabot a fenti utcák részére. Ér­
tesülésünk szerint a mai naptól 
számított egy héten belül neve­
zett utcák kukaedénnyel el lesz­
nek látva.

Városi Tanács Kereskedelmi Osztálya, 
HERBST FERENC osztályvezető:

A „Mecseki Ércbányász”- újság 
1967. júliusi számában — Ujme- 
csekaljai kérdőjelek — foto II. 
c. cikkben kifogásolják, hogy 
Ujmecsekalján nem árusítanak 
fotócikkeket, csupán filmeket le­
het kapni és megemlíti, hogy a 
város területin 6 tlzlet foglal­
kozik fotóanyagok árusításával.

Kérdésükre az alábbiakban ad­
juk meg válaszunkat:

A Városi Tanács vb kereskedel­
mi osztálya az újmecsekaljai ke­
reskedelmi program elkészítése­
kor gondolt az újmecsekaljai 
lakosok ilyenirányú szükségletei­
nek kielégítésére is. Az eredeti 
program szerint Ujmecsekalján 
OFOTÉRT szaküzlet nem létesül, 
de az áruház iparcikk osztálya 
lesz hivatva arra, hogy az ottani 
lakosság fotóanyag szükségleteit 
teljes választékban kielégítse. A 
Baranya megyei Vegyesiparcikk 
kereskedelmi Vállalat kezelésében 
lévő ottani dohánybolt foglalkozik 
az amatőr-fotósok részére film 
árusításával. Filmeket vegyszere­
ket, stb. teljes választékban nem 
árusít, mivel eddig ott ilyen igény 
nem merült fel, egyébként a 
helyiség kis mérete nem teszi 
lehetővé, hogy ott a vállalat a 
fotócikkek széleskörű árusítását 
bevezesse. A Kiskereskedelmi Vál­
lalat filmeket, vegyszerekét, stb. 
teljes választékban a városban 
lévő 4-es és 27-es számú illat­
szerboltokban árusít. Ugyanis a 
fotócikkek árusítása nagy szak­
mai hozzáértést kíván, ezt a 
szakmai felkészültséget kizárólag 
csak a szaküzletek vezetői tói le­
het megkövetelni. A fotócikkek 
többsége, nagyitópaplrok és egyéb 
vegyszerek forgalombahozatala 
amúgy ts Igen kényes, mivel azok 
szavatossági tdóhöz vannak köt­
ve. Teljes választékot tehát ezen 
cikkekből csak olyan boltokban

lehet tartani, ahol azt a nagy 
forgalom igényit és indokolja.'

A Bm. Vegyesiparcikk Keres- 
I kedelmi Vállalat értesített ben­

nünket, hogy a levélborlték ára 
nem változott, ugyanis levélbort- 
ték különböző választékban és 
minőségben kerül forgalomba 7,
9, 12, 16 és 24 filléres áron.

Ugyancsak a vállalat közölte, 
hogy Ujmecsekalján most épülő 
áruházban annak Iparcikk osztá­
lyán a fotócikkeket teljes áru- 
választékkal fogják árusítani. Az 
áruház elkészültéig kérjük az új­
mecsekaljai lakosok szives türel­
mét.
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